
 

 
příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

za rok 2022 
 

 
 



 

1 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti Horáckého divadla Jihlava, příspěvkové organizace 
v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, za rok 2022 
 
V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), zveřejňuje 
Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace následující údaje: 
 
1. V roce 2022 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, a to prostřednictvím elektronické pošty. 
2. V roce 2022 nebylo podáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 
3. V roce 2022 nebyly vydány žádné rozsudky soudců ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 
4. V roce 2022 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 
5. V roce 2022 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu 
k informacím proti postupu Horáckého divadla Jihlava, příspěvkové organizace, při vyřizování 
žádosti o informace. 
6. Další informace, které se vztahují k uplatňování zákona o svobodném přístupu 
k informacím, je možné získat na internetových stránkách www.hdj.cz. 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 4. ledna 2023 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
1. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V UMĚLECKÉ OBLASTI 

 
 

INSCENACE HORÁCKÉHO DIVADLA V ROCE 2022 
 
Rok 2022 proběhl v Horáckém divadle Jihlava z uměleckého hlediska v duchu 
konsolidace divácké základny, kdy naše divadlo zaznamenalo významnou 
proměnu zákaznického chování. Část diváků se po pandemii SARS-CoV-2 do řad 
předplatitelů nevrátila a také v souvislosti s inflací a nárůstem cen energie zřejmě 
řada diváků zvažuje preference spotřebitelských nezbytností a umění včetně 
divadla a trávení volného času vůbec se posunulo až na poslední místo. 
 
Po vzniku již naplánovaných inscenací v první polovině roku 2022 jsme se tedy 
soustředili na uměleckou komunikaci s co nejširším okruhem publika. 
V 83. sezóně, do níž divadlo vstoupilo 3. září premiérou autorské inscenace 
Klaunova cesta ze Země na Měsíc, ve které si doslova a do písmene končící 
a nastupující umělecký šéf Michal Skočovský a Michal Zetel symbolicky předali 
režijní žezlo, jsme se pokusili akcentovat jedinečný vztah divadlo - divák claimem 
předplatného „Nic nás nerozdělí!”, který reprezentuje naši víru v udržení 
diváckého zájmu a rozvíjení vzájemného respektu mezi tvůrci a jejich publikem.  
 
Výsledkem je tak divácky atraktivní repertoár v co nejširším tematickém 
i žánrovém rozpětí, aby si tzv. na své přišel doslova každý, od odborné veřejnosti 
po diváka, který do divadla zavítá třeba pouze jednou ročně. 
 
Horácké divadlo Jihlava v roce 2022 připravilo celkem čtyři inscenace na Velké 
scéně a jeden pohádkový titul na Malé scéně HDJ. Tento neobvykle nízký počet 
premiér byl ovlivněn zejména převisem výroby v době, kdy divadlo nemohlo 
plnohodnotně hrát z důvodu pandemických opatření a bylo nutné vyhrát starší 
tituly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
 
TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH 
 
Ray a Michael Cooney 
994. premiéra: 19. 2. 2022 
Velká scéna, 2:00 včetně pauzy 
 
režie, Michal Skočovský 
dramaturgie – Jaroslav Čermák 
překlad – Jiří Fisher 
hudba – Ondřej Mikula 
scéna – Michal Skočovský 
kostýmy – Sára Venclovská 
inspice – Gabriela Schottnerová 
nápověda – Simona Škrdlová 
 
osoby a obsazení 
Tom Kerwood – Lukáš Matěj 
Dick Kerwood – František Mitáš 
Harry Kerwood – Zbyšek Humpolec 
Linda, Tomova žena – Šárka Býčková 
Sněžana – Stanislava Hajduková 
Andreas, její dědeček – Zdeněk 
Stejskal 
Konstábl Downs – Petr Soumar 
Paní Potterová – Lenka Schreiberová 
Boris – Pavel Nešpor j. h. 
 
Mistra situační frašky Raye Cooneyho 
znají diváci Horáckého divadla jako 
autora komedií 1 + 1 = 3, Dvojplošník 
v hotelu Westminster či Rodina je základ státu. Jeho syn Michael napsal např. hru Habaďůra 
(Nájemníci pana Swana), která byla v Británii vyhlášena komedií roku a v Jihlavě se hrála v roce 
2015. Oba Cooneyové nesporně patří k nejlepším a nejhranějším anglickým komediografům.  
 
Také komedie Tři bratři v nesnázích má typický černý humor, který doslova „nezná bratra“ – ale 
nesmíme zapomínat, že vše se děje v úporné snaze pomoci a ctít rodinnou a bratrskou 
soudržnost!  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 
 

KLAUNOVA CESTA ZE ZEMĚ NA MĚSÍC 
 
Michal Skočovský 
995. premiéra: 3. 9. 2022 
Velká scéna, 1:20 bez pauzy 
 
režie – Zetel, Michal Skočovský a kolektiv 
dramaturgie – Jaroslav Čermák 
scéna – Michal Skočovský 
kostýmy – Lucie Špalková j. h. 
hudba – Mario Buzzi j. h. 
inspice – Simona Škrdlová 
pohybová spolupráce a choreografie – Anna Korba Vanacká 
 
osoby a obsazení 
Klaun 1 – Jiří Juráš j. h. 
Klaun 2 – Jakub Škrdla 
Klaun 3 – František Maňák 
Vůle – Stanislava Hajduková 
Ctižádost – Svetlana Hruškociová 
Company/Neurony – Nart Dance School, sbor tanečníků 
Company/Neurony – SGYM Sokol Jihlava 
 
Zatímco světovými medii víří pozornost okolo plánované obnovy amerického vesmírného 
programu v podobě startu raketoplánu k Měsíci, mimo zájem všeho a všech se náš příběh vine 
slalomem peripetií, překážejících zrodu klaunova zamýšleného posledního velkolepého 
výstupu, kterým by na sebe rád přitáhl záři reflektorů sledující jeho poslední a snad jediný 
triumf. 

Autorské představení na námět Michala Skočovského vzniklo jako klaunská férie s prvky 
nového cirkusu. Pro jednoduchý příběh o nenaplněných snech si tvůrci inscenace vybrali 
z široké palety divadelních prostředků většinu nečinoherních. Díky tomuto žánrovému výletu 
vzniká obrazivé představení pro celou rodinu, jehož ambicí je zasáhnout především smysly 
a emoce diváků. Titul je v duchu žánru kolektivním dílem inscenačního týmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

FABIAN 
 
Erich Kästner, Roman Sikora 
996. premiéra: 15. 10. 2022 
Velká scéna, 2:40 včetně pauzy 
 
režie – Martin Tichý j. h. 
dramaturgie – Barbora Jandová 
scéna – Pavel Borák j. h. 
kostýmy – Markéta Sládečková j. h. 
hudba – Mario Buzzi j. h. 
pohybová spolupráce – Tomáš Rychetský, Denisa Musilová 
projekce – Matouš Ondra j. h. 
asistentka režie – Barbora Mužná 
inspice – Gabriela Schottnerová 
nápověda – Taťána Schottnerová j. h. 
 
osoby a obsazení 
Jakub Fabian – Vít Hofmann 
Štěpán Labude, číšník, aj. – Marián Chalány 
Cornelie Battenbergová, šlapka komunista, aj. – Stanislava Hajduková 
Irena Mollová, model Sellowová – Lucie Sobotková 
Pan Moll, bezdomovec, vynálezce Kohlrep, aj. – Lukáš Matěj 
Zdravotní sestra, Kulpová, Fabianova první láska aj. – Šárka Býčková 
Justiční rada Labude, Breikopf, ředitel gymnázia aj. – Zdeněk Stejskal 
Münzer, Caligula, doktor Weckerli aj. – Ondřej Šípek 
Matka, Reiterová aj. – Lenka Schreiberová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 
V roce 1931 napsal Erich Kästner román Fabian s podtitulem Deník moralisty. Hlavní hrdina 
ironicky satirického románu, vystudovaný doktor filozofie a germanista Jakub Fabian proplouvá 
jako němý pozorovatel nočními podniky, uměleckými ateliéry a pofidérní společností Berlína v 
době Výmarské republiky „zlatých” 20. let 20. století, v předvečer uchopení moci Adolfem 
Hitlerem, kdy se to, co se zdálo být závratí života, ukazuje jako delirium. Čeká „něžný ironik” 
Fabian na vítězství slušnosti? Může v takové společnosti přežít? Přizpůsobit se? Dá se v tom 
nějak plavat a neutopit se?  

Německý prozaik, básník a scénárista Erich Kästner (1899 – 1974) je v českém prostředí 
známý především jako autor úspěšných dětských knížek (např. Luisa a Lotka, Emil 
a detektivové), jeho dílo je však neobyčejně bohaté a různorodé.  
 
 

POHÁDKY O MAŠINKÁCH 
 
Pavel Nauman, Barbora Jandová 
997. premiéra: 3. 12. 2022 
Malá scéna, 60 minut bez pauzy 
 
režie – Zetel 
asistentka režie – Zarina Hozdić j. h. 
dramaturgie – Barbora Jandová 
výprava – Magdalena Teleky j. h. 
hudba – Josef Fojta j. h. 
pohybová spolupráce – Anna Korba Vanacká 
inspice – Gabriela Schottnerová 
 
osoby a obsazení 
Pan Blahoš, Mašinka – Milan Šindelář j. h. 
Nejvyšší pan železničář, Mašinka  - Josef Kundera 
Černokněžník Zababa, Mašinka, Tatínek – Zdeněk Stejskal 
Mašinka – Stanislav Gerstner 
Mašinka – Vít Hofmann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

Vydejte se s námi na dobrodružnou cestu s našimi Mašinkami! Na pohádkovém nádraží malé 
scény na vás čeká Nejvyšší pan železničář, moudrý a hodný pan Blahoš z výtopny, zlý 
černokněžník Zababa a několik Mašinek se svými příběhy. Kdo se dostaví na tajemnou 17. kolej 
a naučí se kouzelné zaříkadlo: „Výhybka, mašinka, hradlo, most, prosím tebe o milost, pusť mne 
k panu Zababovi“, dostane se tak spolu s námi do Zababova a do pohádky.   
 
 
 

ŠEPOTY A VÝKŘIKY 
 
Ingmar Bergman 
998. premiéra: 10. 12. 2022 
Velká scéna, 1:45 bez pauzy 
 
překlad – Zbyněk Černík 
inscenační úprava – Jaroslav Čermák, Jakub Čermák 
režie – Jakub Čermák j. h. 
dramaturgie – Jaroslav Čermák 
scéna a kostýmy – Martina Zwyrtek j. h., Pavlína Chroňáková j. h. 
hudba – Petra Horváthová j. h. 
pohybová spolupráce – Tomáš Rychetský 
světelný design – Tomáš Příkrý j. h. 
asistentka režie – Barbora Mužná 
inspice – Simona Škrdlová 
 
 
osoby a obsazení 
Karin, nejstarší sestra – Barbora Bezáková 
Agnes, prostřední sestra – Šárka Býčková 
Marie, nejmladší sestra – Stanislava Hajduková 
Anna, služebná – Lenka Schreiberová 
Fredrik, manžel Karin – Marián Chalány 
Joakim, manžel Marie – Zbyšek Humpolec 
David, doktor – František Mitáš 
Kněz – Jakub Škrdla 
 
Původní scénář jako i zamýšlená budoucí podoba inscenace přenáší pozornost ke konci 
19. století, konkrétně k příjezdu dvojice zámožných sester na rodinný statek, kde by měly 
společně trávit poslední dny života jejich třetí, na smrt nemocné sestry. Hluboká duševní 
a emocionální sonda a téma vytlačené na periferii zájmu, tedy blízkost smrti a vyrovnávání se 
s ní. Na statku se tak, v souzvuku s tímto tematickým odstínem, rozevírá propast 
mezi láskyplnou péčí a pozorností tamní nezištné služebné na jedné straně a sobectvím 
a citovou vyprázdněností a nedosažitelností sester vůči umírající na straně druhé. Náročné 
i konejšivé Šepoty a výkřiky vnáší světlo do spletitého prostoru smíření, soucitu i zármutku 
hledaných mezi něhou a krutostí. 
 
 
 



 

8 
 

 
 
 
 
 

Vypracoval: doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.  
umělecký šéf HDJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

2. Vyhodnocení závazných ukazatelů 
 

2.1 VYHODNOCENÍ VĚCNÉHO PLNĚNÍ HLAVNÍCH ÚKOLŮ ORGANIZACE 
 

Plnění plánovaných výkonů Velké scény: 
ukazatel                                          plán skutečnost 

počet představení 190 160 
nabídnutá místa                                                             48 800         
návštěvníci 38 000 32 912 
průměrná návštěvnost 200 206 
tržby z představení (v Kč)                7 600 000,- 7 157 226,-            
průměrná tržba (v Kč)                          40 000,-   39 332,- 
procento návštěvnosti                                                     68 

V  přehledu jsou uvedena odehraná představení na velké scéně vlastním uměleckým souborem 
v rámci abonmá (pro předplatitele) i mimo předplatné, včetně dovezených představení, 
bez klubových pořadů.   
 

Průměrná návštěvnost 68 %. 
 
Plnění plánovaných výkonů malé scény: 
ukazatel                                          plán skutečnost 

počet představení 60 65 
nabídnutá místa                                                             4 835 
návštěvníci  4 216 
průměrná návštěvnost 60     65 
tržby z představení (v Kč)                500 000,- 564 633,-  
procento návštěvnosti                                                     87 

 
výše tržeb  Kč 

Velká scéna     7 157 226,-   
Malá scéna      564 633,-  
Zájezdová představení 102 300,- 

 

 
Základní finanční rámec roku 2022 
 
Náklady celkem                                                                       61 910 932 Kč 
•          Náklady neinvestiční celkem (bez odpisů)           58 805 713 Kč 
•          Náklady investiční celkem                                            3  105 219 Kč 
 
Výnosy celkem                                                                         61 910 932 Kč 
•          Vlastní výnosy celkem                                               10 958 050 Kč 
z toho: 
               výnosy z hlavní činnosti                                           9 639 949 Kč 
               výnosy z vedlejší činnosti                                     1 318 101 Kč 



 

10 

•          Dary                                                                                           31 881 Kč 
•          Dotace celkem                                                         54 047 669 Kč 
- zřizovatel – KÚ                                                                    44 712 000 Kč 
- Statutární město Jihlava          500 000 Kč 
- Ministerstvo kultury                                                                5 470 000 Kč 
- časové rozlišení investičního transferu                                        146 664 Kč 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Významnější opravy nemovitého majetku a akce v roce 2022 

 oprava fasády Komenského 24      94 282 Kč + DPH  

 oprava vodovodní trubky u hlavního přívodu vody      8 842 Kč + DPH 

 oprava kotle Komenského 22       10 090 Kč + DPH 

 doplnění klimatizace do vzduchotechniky            1 809 073 Kč + DPH 

 oprava podlahy na Malé scéně    167 530 Kč 

 oprava sádrokartonových podhledů na Malé scéně  171 911 Kč + DPH 
Pozn.: Uvedené opravy Malé scény byly finančně kryty dotací od Statutárního města Jihlava. 
Doplnění klimatizace do vzduchotechniky bylo hrazeno z mimořádného investičního příspěvku 
od zřizovatele. 

Vlastní výnosy z hlavní 
činnosti 

9639 949 Kč

Vlastní výnosy z 
vedlejší činnosti 

1318 101 Kč

Dary 
31 881 Kč

Dotace zřizovatel – KÚ 
44712 000 Kč

Dotace Magistrát 
města Jihlavy 

500 000 Kč

Dotace Ministerstvo 
kultury   

5470 000 Kč

Výnosy celkem 2022



 

11 

2.2  ROK 2022 Z POHLEDU OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ 
 
 
Divadelní sezóna HDJ probíhá souběžně se začátkem a koncem školního roku, neshoduje se 
tedy s kalendářním rokem. V červnu 2022 byla zakončena divadelní sezóna 2021/22 v divadle. 
Z důvodu nařízení vlády ČR nebyl již divadlům omezen provoz ve smyslu úplného uzavření, 
avšak diváků se stále týkala protiepidemiologická opatření spojená s Covidem 19. Jakožto 
prokazování se dokladem o bezinfekčnosti (testování, očkování) a preventivních opatření 
(respirátory).  
 
Cena předplatitelských legitimací na sezónu 2022/23 se zvýšila oproti sezóně 2021/2022. 
U klasického předplatného cena činí dle cenového pásma v hledišti 1 080, 1 040,- a 950,- Kč. 
U premiérové skupiny 1 510,-, 1 420,- a 1 320,- Kč.  
Stejně tak cena abonentky za dovozová představení sk. X se v uvedené sezóně zvyšovala. Cena 
abonentek činí 2 600,-, 2 500,- a 2 400,- Kč. 
  
Tarify za dopravu pro stálé předplatitele se navýšily o 2,- Kč oproti sezóně 2021/2022. O stejnou 
částku se navyšoval tarif na jízdu pro návštěvníky dovážené na termíny mimo předplatné.  
  
Pokračujeme v zavedeném modelu - volný den neděle, hrací dny pondělí až sobota. Nicméně 
1x měsíčně uvádíme na Velké scéně POHÁDKOVÉ NEDĚLE. V cyklu Pohádkových nedělí se 
snažíme využívat intervalu střídání mezi pohádkou HDJ s dovozovou pohádkou.  
 
Abonentních skupin je 18, průměrné obsazení je 114 stálých předplatitelů v jedné skupině 
při kapacitě 305 míst v hledišti. Na počátku sezóny jsme evidovali 2 048 předplatitelů. Z tohoto 
počtu bylo 1 025 jihlavských a mimojihlavských využívajících vlastní dopravy. Zbývajících 1 023 
jsme pravidelně sváželi našimi třemi autobusy ze 198 míst Kraje Vysočina a částečně 
i z Jihočeského a Pardubického kraje.  

 
 

POČET SKUPINA POČET 
PŘEDPLATITELŮ 

DEN SVOZ POHYB  
2020 – 2021 

1 A 111 pondělí 2 -32 

2 B 71 sobota 2 -41 

3 C 127 pátek 2 -37 

4 D 164 středa 3 -44 

5 E 73 sobota 1 -58 

6 F 117 čtvrtek 3 -70 

7 G 106 sobota 2 -25 

8 H 116 úterý 2 -63 

9 J 119 úterý 3 -56 

10 K 118 pátek 2 -38 

11 KV 127 středa 1 -59 

12 L 118 čtvrtek 2 -37 

13 M 92 úterý 2 -58 

14 P 74 sobota 0 -25 



 

12 

15 R 104 pátek 3 -71 

16 T 113 čtvrtek 2 -71 

17 U 86 čtvrtek 1 -20 

18 X 112  0 -28 

CELKEM 2048   -830 

 
 
Pro abonenty uvádíme inscenace z našeho repertoáru. Začátky představení jsou v 19 hodin, 
s výjimkou skupiny M, určené seniorům a studentům – tato skupina začíná v 17 hodin. 
Navazujeme na zavedenou novinku návštěvy divadla s možností HLÍDÁNÍ DĚTÍ. Tato služba je 
určena pro rodiče s dětmi od 2 do 12 let, kdy u představení od 17 hodin mohou využít 
profesionálního hlídání dětí přímo v divadle v prostoru Zkušebny. Pravidelně je zajištěn 
zajímavý program s účastí herců i péče profesionálních chův.     
 
Stálou klientelu si drží abonentní skupina „Premiéra“, která není zvýhodněna slevami. Ostatní 
reprízové skupiny uplatňují slevy pro běžného předplatitele 15 % ze základního vstupného, 
20 % pro seniory a 30 % pro žáky, studenty a držitele průkazů ZTP. Cena abonentní legitimace 
je vypočtena ze základního vstupného stanoveného pro reprízu činohry.  
 
Zásadním materiálem HDJ byla vždy informační brožura Divadelní předplatné, kterou v dubnu 
divadlo oznamuje dramaturgický plán na další sezónu, nové podmínky a ceny předplatného. 
Tyto brožury rozesíláme všem abonentům a jsou k dispozici pro zájemce také v pokladně 
divadla. A také na místech, se kterými jsme nově během sezóny navázali kontakt. Jedná se tedy 
převážně o kavárny, knihovny a infocentrum v Jihlavě, mimo Jihlavu tento materiál 
prezentujeme přímo na obecních úřadech, v knihovnách a infocentrech. 
  
V pokladně divadla si mohou diváci zakoupit divadelní programy, odznaky k jednotlivým 
představením, fotografie herců, pexeso k inscenaci Kniha džunglí, magnetky s fotografií herců 
a k inscenaci Kniha džunglí. Nově jsme přidali do nabídky trička k inscenaci Klaunova cesta 
ze Země na Měsíc a trička s logem HDJ. Dále je možné zakoupit dárkové obálky a seznámit se 
s nabídkou i obsahem jednotlivých představení. Stejnou službu poskytují i uvaděčky. 
V průběhu každého představení se o informovanost a pohodlí návštěvníků stará tým patnácti 
uvaděček a dvou šatnářek. Program k inscenaci na Velké scéně byl prodáván za 30,- Kč, program 
k inscenaci na Malé scéně od 10,- do 30,- Kč dle inscenace. Cena programů pohádek se 
pohybuje od 15,- do 40,- Kč dle inscenace.  
Otevírací doba prodeje vstupenek zůstala beze změny: pondělí až pátek od 11:00 do 19:00 
nebo do začátku představení v 19:30. V sobotu a v neděli se otevírá hodinu před představením. 
 
Velkým benefitem při prodeji jednotlivých představení je možnost nabídky naší dopravy. 
Na zájezdy mimo předplatné bývají po odeslání nabídek volných termínů školám, obcím, 
spolkům a dalším organizacím a společnostem naše tři autobusy obratem zamluveny.  
Na základě požadavků předplatitelů máme vypracovány podrobné svozové trasy na jednotlivé 
dny a abonentní skupiny. Většinou jsou nasazeny dva autobusy, u některých skupin všechny tři, 
které postupně na svých linkách sváží naše stálé předplatitele. Vzhledem k tomu, že došlo 
k poklesu předplatitelů, nemáme pravidelně využity všechny tři autobusy v rámci svozů našich 
předplatitelů, a tím vznikla možnost posílit svozy na jednotlivá představení pro hromadné 
objednávky.  



 

13 

 
V obcích, kde je větší koncentrace předplatitelů, máme tzv. garanty. Je jich celkem 78. 
Ti podávají zájemcům v místě bydliště informace o divadle, termínech představení i odjezdech 
autobusů, zabezpečují nábor nových předplatitelů a starají se o stávající. Za tímto účelem jim 
zasíláme měsíční informační materiály a materiály o novém předplatném.  
 
I v roce 2022 pokračovala a rozšiřovala se naše spolupráce s obecními knihovnami v Kraji 
Vysočina. Na základě naší kampaně momentálně evidujeme 27 obecních knihoven, se kterými 
spolupracujeme. Vedoucí knihoven na základě naší propagace nabízejí představení 
pro obyvatele obce a podle zjištěné poptávky objednávají vybraná představení.  
 
V rámci posílení propagace a zvýšení návštěvnosti divadla pokračujeme se služebními jízdami 
do obcí a měst a seznamujeme je s naší programovou nabídkou představení. Při komunikaci 
se zástupci obecních úřadů nebo různých zájmových organizací nabízíme jak možnost navštívit 
divadlo na volný prodej, tak využití našeho předplatného. Připravujeme pro ně tzv. startovací 
balíček s propagačními materiály. Následně se dohodneme na způsobu propagace tak, jak to 
jednotlivým obcím vyhovuje, materiály zasíláme poštou nebo elektronicky. Dále nově získané 
subjekty, pokud mají tuto možnost, uveřejňují měsíční program divadla na svých webových 
stránkách. V roce 2022 jsme touto formou spolupracovali se 125 obcemi, které jsme pravidelně 
servisovali.  
 

I v roce 2022 jsme nadále pokračovali s aktivním oslovováním firem a organizací Kraje Vysočina. 
Stejně jako zástupcům obecních úřadů nabízíme firmám využití předplatného (např. jako 
benefit pro zaměstnance), návštěvu divadla na volný prodej, hromadné objednávky 
či pronájem divadla. Materiály potřebné pro propagaci rozesíláme poštou nebo elektronicky. 
Firmy dle svých možností zveřejňují měsíční program divadla.  
 

Vzhledem k úbytku stálých předplatitelů se snažíme našim divákům nabídnout i jiné možnosti. 
Kupónové a Flexi předplatné je určeno pro časově vytížené návštěvníky, kterým nevyhovuje 
klasické předplatné. Umožňuje získat vstupenky se zajímavou slevou a zároveň dává volnost 
při výběru titulu a dne představení. Jde o blok pěti kupónů, které lze libovolně vyměnit 
za vstupenky na jakékoliv představení z repertoáru HDJ.  
 
Zájem je stále o 5 představení abonentní skupiny „X“, která je složena z inscenací pražských 
a mimopražských repertoárových divadel, jejichž věhlas překročil hranice jejich domácího 
působiště. 
 

Představení skupiny „X“ 
pro rok 2022 

Hra Mateřská scéna 

1. 4. 2022 Diktátor MDP 

6. 5. 2022 Zítřek se nekoná Divadlo v Dlouhé 

18. 6. 2022 Hamlet Švandovo divadlo 

26. 9. 2022 Relativita Divadlo v Řeznické 

8. 11. 2022 Úklady a láska Klicperovo divadlo 



 

14 

Ve volných termínech hracího harmonogramu, které nejsou rezervovány pro abonentní 
skupiny, obvykle nabízíme představení „mimo předplatné“ většinou pro jednorázové 
hromadné objednávky. V minulých sezónách byl o tyto termíny velký zájem. Bohužel přes stále 
pokračující omezení ze začátku roku 2022 spojené s restrikcemi (testy, roušky, očkování, obava 
z nakažení) a dále z důvodu nestabilní mezinárodní situace v Evropě s neblahými finančními 
důsledky se nám značně zkomplikoval již zavedený systém. I přes intenzivní snahy nabídnout 
divákům volné termíny představení mimo předplatné, jsme se setkali s nezájmem. Zlom nastal 
s příchodem nové sezóny v září 2022, kde jsme začali pociťovat zvyšující se zájem o hromadné 
objednávky. Bohužel se stále nedostáváme na úroveň poptávek z let před vypuknutí pandemie. 
Divákům jsme se snažili nabídnout úspěšné tituly z minulých sezón, jako například Čtyři vraždy 
stačí, drahoušku!, Heda Gablerová, Martinů – Česká rapsodie Bohuslavova, Modrý Pták, 
Scapinova šibalství, Tak šel čas jihlavskou ulicí a Tři bratři v nesnázích. Na Malé scéně pak 
Utrpení mladého Werthera a Tajemství, šílenství, podivnost, láska (Ženy Boženy Němcové). 
Velkému zájmu na hromadné objednávky se v roce 2022 těšila pohádková představení jak 
na Velké scéně, tak na Malé scéně, kde prozatím naše nabídka volných termínů nedostačuje 
uspokojit požadavky prvních stupňů základních a mateřských škol.  
 
Naše divadelní představení navštívilo v roce 2022 celkem 37 964 diváků.  
Do našeho divadla přišlo celkem 37 964 diváků, z tohoto počtu v rámci předplatného divadlo 
navštívilo 13 140 stálých předplatitelů a 24 824 návštěvníků, kteří si zakoupili volné vstupenky 
na jednotlivá představení nebo využili nabídky jednorázových hromadných objednávek 
na termíny mimo předplatné.  
Celkově divadlo navštívilo 65 % diváků na volnou kasu a 35 % v rámci předplatného.  
Z uvedených 24 824 návštěvníků mimo předplatné bylo 11 224 na hromadné objednávky. 
Z tohoto počtu jsme dopravili 4 771 mimojihlavských osob našimi autobusy, vlastní dopravu si 
k hromadné objednávce vstupenek do HDJ zvolilo 6 453 diváků. Na představení 
mimo předplatné poskytujeme slevy seniorům 15 %, žákům a studentům 25 % a sdružením 
zdravotně postižených 30 % ze základního vstupného. Dále poskytujeme slevy pro majitele 
Rodinných a Seniorských pasů Kraje Vysočina, karty SPHERE. 
 
Vstupné ve volném prodeji bylo na Velké scéně sjednoceno na 250,- Kč v nejatraktivnějším 
cenovém pásmu v hledišti. Ceny vstupného na Velké scéně se pohybovaly v rozmezí od 154,- Kč 
do 250,- Kč. Výjimkou jsou představení pro předplatitelskou skupinu X, kde se zbývající volná 
místa doprodávala za 520,- Kč. Vstupné na pohádky na VS bylo naceněno na 110,- Kč. Cena 
nedělních rodinných pohádek na VS se navýšila o 20,- Kč, konkrétně na 120,- až 140,- Kč. 
Cena pohádek na Malé scéně se také zvýšila o 20,- Kč. A to jak pro odpolední rodinná 
představení, tak u pohádek prodávaných na hromadné objednávky pro školy a školky. Cena 
pohádky na Malé scéně se tedy pohybovala od 63,- Kč do 100,- Kč. Vstupenky na ostatní 
představení na Malé scéně se prodávaly za 133,- Kč až 190,- Kč.  
 
Vstupenky na jednotlivá představení je možné zakoupit již tři měsíce před termínem 
představení v pokladně divadla. Zde je rovněž možné si místa na vybrané termíny telefonicky 
rezervovat. Další možností je rezervace a prodej on-line, prostřednictvím webových stránek 
divadla. Věříme, že k přehlednějšímu prodeji v on-line prostoru přispěly také naše nové webové 
stránky. 
Další sezónu pracujeme v rezervačním vstupenkovém systému Colosseum. Výhodou je 
jednoduché a rychlé odbavení diváků na pokladně a jednoduchý a intuitivní nákup vstupenek 



 

15 

přes internet. Diváci stále více využívají možnosti rezervovat vstupenky přes internet a platit je 
z domova.  
Stejným způsobem si mohou kupovat dárkové e-poukázky a od letních prázdnin také 
e-předplatné.  Velkým přínosem pro naše diváky je také možnost platit vstupenky platební 
kartou. Diváci tuto možnost využívají stále více. Pro větší komfort jsme nově začali přijímat 
benefitní poukázky a karty společnosti Edenred, konkrétně typ poukázek Compliments, Multi, 
Multi FKSP, Sport&Kultura, Benefity Café, e-Ticket, od společnosti Sodexo pak poukázky typu 
Fokus Pass, Dárkový Pass, Flexi Pass, Flexi Pass CARD a od společnosti Up Česká republika 
poukázky Unišeky Benefity, Gallery Beta, GalIery Beta FKSP, Cadhoc, Unišek, Unišek+ 
a Unišek+ FKSP. Pro nadcházející sezónu chystáme další novinky pro návštěvníky divadla. 
I nadále chceme využívat možností a novinek, které nabízí rezervační systém Colosseum. 
  
Pro děti a jejich rodiče připravujeme 1x měsíčně, vždy v sobotu odpoledne Pohádkové čtení 
na schodech ve foyer Velké scény. V roce 2022 naši herci putovali za pohádkami po Čechách, 
Moravě a Slezsku.  
Celkem v roce 2022 proběhlo 8 pohádkových čtení a přišlo na ně 447 návštěvníků. Vstupné 
na Pohádkové čtení na schodech se zvýšilo o 20,- Kč, tzn. na 60,- Kč. 
 
Už opakovaně nabízíme interaktivní prohlídky pro 1. stupeň ZŠ Poprvé v divadle aneb Jak se 
dělá divadlo, jehož součástí je zápisník „Jak se dělá divadlo“ (knížka o 42 stranách). 
Na začátku prohlídky dostane každý žák svůj vlastní divadelní zápisník „Jak se dělá divadlo“, 
ve kterém se dozví, které všechny profese (umělecké i řemeslné) tvoří divadelní představení. 
Děti si samy vymyslí a oživí svého hrdinu, navrhnou mu kostým a vymyslí jeho příběh, který si 
pak samy zahrají. Vyzkouší si „na vlastní kůži“ práci režiséra, dramaturga, herce, osvětlovače, 
rekvizitáře, kostýmního výtvarníka a všech dalších důležitých profesí, které stojí za vznikem 
jedné divadelní inscenace.  
V roce 2022 proběhly prohlídky v počtu 10.  
Nově nabízíme podobný program interaktivních prohlídek pro mateřské školy. V roce 2022 
(začátek listopadu) proběhly 4 prohlídky.  
   
Stále pokračují představení pro rodiny s dětmi - Pohádkové neděle od 15 hodin. Na Velké scéně 
se vždy 1x měsíčně střídají herci HDJ s pohádkovým muzikálem O Perníčkovi nebo Knihou 
džunglí s hostujícími divadly hrajícími pro malé děti. Nedělní pohádky jsou velmi oblíbené a mají 
vysokou návštěvnost. V roce 2022 to bylo 83 %.  
Celkem nedělní pohádky navštívilo 2 146 dětí a jejich rodičů.  
 

Pohádkové neděle pohádka mateřská scéna 

9. 1. 2022 Kniha džunglí HDJ 

6. 2. 2022 
(zrušeno) 

Co by kdyby Divadlo Polárka 

20. 3. 2022 O Perníčkovi HDJ 

3. 4. 2022 Pohádky o Liazce Naivní divadlo Liberec 

15. 5. 2022 Šťastný princ Divadlo Lampion 

12. 6. 2022 O Perníčkovi HDJ 



 

16 

11. 9. 2022 Kniha Džunglí HDJ 

9. 10. 2022 O Pejskovi a Kočičce HDJ 

13. 11. 2022 Malý strom Divadlo Lampion 

11. 12. 2022 O bílé lani Divadlo Drak 

 
Z důvodu onemocnění v hostujícím souboru v Divadle Polárka se nám nepodařilo odehrát 
plánovanou pohádku „Co by kdyby“. 
 
 
I roce 2022 jsme pokračovali v zaběhnutém projektu „open-air“. V ZOO Jihlava jsme opět 
odehráli Knihu džunglí. V plánu bylo odehrát toto představení celkem třikrát, avšak kvůli 
nepřízni počasí jsme byli nuceni jedno představení v ZOO Jihlava zrušit. Představení navštívilo 
celkem 101 diváků. 
 

OPEN-AIR září 2022  

6. 9. 2022 Kniha džunglí  ZOO Jihlava 

13. 9. 2022 Kniha džunglí  ZOO Jihlava 

14. 9. 2022 
(zrušeno) 

Kniha džunglí ZOO Jihlava 

 
 
I v roce 2022 jsme chtěli našim divákům nabídnout hostující představení z pražských 
i oblastních divadel mimo předplatné. Zaměřit se převážně na jiné žánry, např. pohybová 
a hudební představení, improvizace. V březnu 2022 jsme pro děti na Malé scéně uspořádali 
komické představení Bye bye bird. V červenci roku 2022 jsme ve spolupráci se společností  
Sagittarii s. r. o. uspořádali koncert Ozvěny Klasiky u Wericha v Jihlavě, koncert V národním 
tónu. V prosinci jsme uspořádali Vánoční koncert Jakuba Pustiny, Daniela Hůlky a dalších, 
tentokrát ve spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Jihlava. 
 

HOSTUJÍCÍ KULTURNÍ AKCE 2022  

27. 3. 2022 Bye bye bird  Ján Mikuš 

21. 7. 2022 Ozvěny Klasiky u Wericha v Jihlavě, 
koncert V národním tónu 

ve spolupráci se společností 
9 Sagittarii s. r. o. 

19. 12. 2022 Vánoční koncert ve spolupráci s OHK Jihlava 

 
 
 
 
 
 



 

17 

V roce 2022 jsme uspořádali dvě zájezdová představení. V dubnu jsme odehráli inscenaci 
Utrpení mladého Werthera ve Dvoře Králové nad Labem. Ve stejném měsíci jsme odehráli 
Osudy dobrého vojáka Švejka v Šumperském divadle. Na divadelních festivalech a v zahraničí 
jsme vícekrát uvedli inscenaci Swing Heil! 
 

 
Zájezdová 

představení 2022 
 

 
Hra 

 
Místo 

13. 4. 2022 Utrpení mladého Werthera Dvůr Králové n./Labem 

22. 4. 2022 Swing Heil! Bratislava, SK Divadlo 
Lab, Přehlídka 

inscenací 
nominovaných na ceny 
Akadémia divadelních 

tvorcov 20/21 

27. 4. 2022 Osudy dobrého vojáka Švejka! Divadlo Šumperk 

 

28. 5.2022 Swing Heil! Bátovce, SK 

8. 9.2022 
 

Swing Heil! Žilina, SK, Nová 
synagóga 

10. 9. 2022 
 

Swing Heil! Košice SK, Tabačka 
Kulturfabrik 

26. 9. 2022 
 

Swing Heil! Nitra SK, Mezinárodní 
festival divadelní Nitra  

 
 
 
Pronájmy prostor Velké a Malé scény a Zkušebny 
Kromě několika komerčních akcí pronajímáme prostory divadla dalším neziskovým 
organizacím, jako je např. ZUŠ Jihlava, JSPS Melodie, ale hlavně v našem divadle probíhá 
Mezinárodní festival dokumentárních filmů, který pořádá Jihlava a DOC.DREAM - Spolek 
pro podporu dokumentárního filmu.  
Pravidelně poskytujeme prostory Kraji Vysočina na slavnostní akce a předávání ocenění 
a medailí. 
 

 
 
 
 

ZADÁNO PRO KRAJ VYSOČINA V ROCE 2022 

26. 5. 2022 Slavnostní večer předávání záslužných medailí Velká scéna 

10. 11. 2022 Předání nejvyššího ocenění Kraje Vysočina Velká scéna 



 

18 
 
V roce 2022 jsme pokračovali v tradici Jazzových večerů v Divadelním klubu HDJ. 
Pravidelně 1x měsíčně v pondělí jsme do Divadelního klubu zvali na koncerty jazzové kapely 
z Prahy, Brna a Vysočiny.  
Příležitostně zveme také hosty ze zahraničí mající v ČR koncertní turné, do kterých se 
zapojujeme.  
Tato naše vedlejší činnost je plně v režii divadla. 
Kapacita Divadelního klubu je 60 míst, v roce 2022 přišlo na jazz do divadla celkem 386 diváků.  
 

JAZZOVÉ VEČERY V DIVADELNÍM KLUBU  

10. 1. 2022 Jazz Quintet Třešť CZ 

7. 2. 2022 Milan Svoboda Quartet CZ 

7. 3. 2022 Bee Band CZ 

4. 4. 2022  Bex Marshal UK 

5. 5. 2022 Jazz Joint CZ 

6. 6. 2022 Delta Fuse Irsko 

19. 9. 2022 Lauren Henderson USA 

 
PRONÁJMY ZA ROK 2022 – Velká scéna (bez DPH) 

22. 3. 2022 Vystoupení ZUŠ – Malý princ ZUŠ Jihlava 67 090,- Kč 

25. – 30. 10. 
2022 

V rámci 26. MFDF Jihlava 2022 
DOC.DREAM – Spolek 

pro podporu 
dokumentárního filmu 

99 180,- Kč 

1. 11. 2022 Pronájem pro ČS Pořadatel CCL 91 260,- Kč 

14. 12. 2022 Vystoupení ZUŠ 
Unie rodičů při ZUŠ 

Jihlava 
71 990,- Kč 

PRONÁJMY ZA ROK 2022 – Malá scéna 

25. – 30. 10. 
2022 

V rámci 26. MFDF Jihlava 2022 
DOC.DREAM – Spolek 

pro podporu 
dokumentárního filmu 

57 960 Kč 

OSTATNÍ PRONÁJMY 2022 – Zkušebna 

23. – 30. 10. 
2022 

V rámci 26. MFDF Jihlava 2022  
DOC.DREAM – Spolek 

pro podporu 
dokumentárního filmu 

48 480 Kč 



 

19 

10. 10. 2022 Tenor Batle UK/CZ 

14. 11. 2022 Anna Kolchina USA 

12. 12. 2022 Arcos CZ 

 
V roce 2022 v Divadelním klubu vznikl nový formát nejednoznačně žánrově zařazených večerů 
pod názvem Hudební večery. Jako první v rámci Hudebního večera vystoupila Lenka Dusilová 
a Aid Kid (květen 2022). V říjnu v rámci večerů vystoupil MC GEY a v prosinci umělec vystupující 
pod jménem Ventolin. Smysl vzniku hudebních večerů má kořeny v nutné potřebě seznámit 
mladého diváka s divadelním prostředím Horáckého divadla Jihlava, které by běžně nenavštívil. 
A přiblížit mu tak toto prostředí, osvojit si jej, aby měl tak možnost rozšířit si své obzory zájmů 
o další hlavní činnost HDJ – tedy o naše představení na Velké či Malé scéně. K seznámení s touto 
činností slouží v rámci Hudebních večerů masívní propagace zmíněných činností divadla. V roce 
2022 navštívilo celkem 179 diváků při kapacitě Divadelního klubu 60 míst.  
 

HUDEBNÍ VEČERY V DIVADELNÍM KLUBU  

26. 5. 2022 Lenka Dusilová a Aid Kid CZ 

20. 10. 2022 MC GEY CZ 

16. 12. 2022 Ventolin CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graf - Celkový počet diváků v Horáckém divadle (bez odehraných zájezdů). 
*1 Odehráno pouze 125 představení *2 Odehráno pouze 91 představení *3 Odehráno pouze 
160 představení 

Vypracoval: Petr Bača 
vedoucí obchodního oddělení 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000
67201

60006

66 906

23644

13389

37964

Celkový počet diváků (Velká scéna a Malá scéna)

    2017             2018              2019              2020 *1           2021*2          2022*3 
 



 

20 

2.3 PLNĚNÍ UKAZATELŮ V RÁMCI ZKUŠEBNY 
 
Během roku 2017 
zřizovatel provedl 
rekonstrukci prostor v 
nové budově HDJ. 
V přízemí tak vznikly 
prostory pro nový 
předprodej vstupenek 
a restauraci/kavárnu. 
V prvním patře jsou 
od roku 2018 k dispozici 
prostory nové 
Zkušebny, která slouží 
nejen k přípravám a 
zkouškám nových inscenací, ale také pro širokou veřejnost k akcím různých žánrů, z nichž 
nejvýznamnější část představují pohybové a divadelní kurzy. Od listopadu 2018 nabízí HDJ tyto 
kurzy pro děti a mládež od 5 do 15 let. Probíhají každý týden, nabízí výuku základní taneční 
průpravy, improvizace a divadelní výchovy. Pod vedením pedagogů Šárky Býčkové, Denisy 
Musilové, Radmily Krásenské, Anny Korba Vanacké, Zdeňka Stejskala a dříve též Marie Hlávkové 
a Tomáše Rychetského si děti nalézají cestu jak k rozvoji praktických vědomostí a budování 
svého vlastního osobitého interpretačního stylu, tak i k rozšíření všeobecného kulturního 
vědomí. Nabídka kurzů je různorodá, každý školní rok se mění.  
 
Pravidelné kurzy: 
 
Divadlo a pohyb Děti III 
(9-12 let) 
Tento kurz je úvodem do fyzického a autorského divadla. Skrze individuální a skupinovou 
improvizaci a hru se děti seznámí s technikami pro vytváření pohybového a dramatického 
materiálu – práce s hlasem, tempem, kvalitou a dynamikou pohybu, kompozicí. Důraz je kladen 
na rozvoj fantazie, slovní zásoby, kvalitní mluvy, empatie a komunikace. V lekcích budeme také 
zkoumat vlastní pohybové možnosti a rozvíjet je na základě improvizace, pozorování, dialogu 
a práce ve skupině. Během roku se děti seznámí se základními principy performativních 
umění – pantomimy, tanečního divadla, nového cirkusu, činohry. 
 
Divadlo a pohyb Děti II 
(7 – 8 let) 
V tomto kurzu se děti učí základním elementům pohybu (tělo, prostor, čas a tvar). Práce 
v hodinách je rozdělena na rozvíjení improvizační techniky s náčiním a na tvořivý přístup. Důraz 
bude kladen na formování komplexního přístupu k tvorbě skrze propojení fyzických dovednosti 
dětí, jejich myšlení a emocí. Jednotlivé krátké choreografie a jejich opakování rozvíjí jejich 
paměť a tělesné dovednosti. Kurz se zaměřuje nejen na samostatnost v rámci tvorby, ale 
i na kolektivní spolupráci, která pomáhá rozvíjení sociální inteligence. Děti v tomto kurzu 
povedeme k vědomému používáni těla a ke kultivování pohybu. 
 
 
 



 

21 

Dramaťáček pro nejmenší  
(5 - 6 let) 
Dramaťáček pro nejmenší je radostí z pohybu. Šancí zašeptat i zakřičet. Tančit na hudbu a také 
se zastavit a vůbec se nehýbat. Pro děti ve věku od 5 do 6 let je Dramaťáček prostorem, 
ve kterém se pod vedením zkušené lektorky setkávají se základy divadelních technik. Kurz 
pro předškoláky se formou přirozených her zaměřuje na poznávání těla, mysli, dechu, 
probouzení a tříbení smyslů. Organicky propojuje nejrůznější žánry – pohyb, hlas, zvuk 
a výtvarnou tvorbu. Přirozenou cestou v dětech podněcuje schopnost dívat se na svět a na sebe 
sama z různých úhlů pohledu. Chceme se vyhnout neustále prosazovanému nároku na výkon, 
místo něj dáváme prostor kreativitě a radosti z ní. Rozvoj tvořivosti a fantazie doplňujeme 
podporou optimálního rozvoje motoriky. 
 
Divadelní výchova pokročilí 
(9 - 12 let) 
Kurz je určen pro ty, kteří již mají předchozí zkušenost s divadlem/performancí. Studenti 
pokračují v rozvíjení svých hereckých dovedností. Prohlubují si znalost jevištní řeči a pohybu, 
improvizace a práce s hereckým partnerem i ve skupině. Důraz je kladen na rozvoj fantazie, 
slovní zásoby, kvalitní mluvy, empatie a komunikace. Při společné tvořivé práci se studenti 
seznámí se základními principy dalších divadelních disciplín, jako jsou režie, dramaturgie, 
scénografie atd. Kurz probíhající přímo v prostorách HDJ poskytuje nejbližší a přímý kontakt 
s divadelní tvorbou a divadelním zákulisím. 
Tento kurz probíhal pouze v 1. pololetí 2022, ve 2. pololetí roku 2022 nebyl z důvodu úpravy 
koncepce divadelních kurzů znovu vypsaný. 
 
Divadlo ,,R” 
Uzavřený kurz orientovaný na kontinuální rozvoj divadelní tvorby a jejích prostředků, výhradně 
pro zájemce a dlouhodobé účastníky z řad dětí navštěvujících Erko - Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Oblastní charity Jihlava.  
 
Jednorázové kurzy: 
 
Balet pro dospělé 
Kurz pro dospělé, kteří se chtějí seznámit s touto formou tance, zakusit jeho eleganci, ladnost 
a pravidelnost. Balet přispívá ke správnému držení těla, posiluje fyzickou kondici, rozvíjí smysl 
pro rytmus, harmonii, protáhne a zpevní celé tělo. Kurz si neklade za cíl vychovávat 
profesionální tanečníky, ale umožnit veřejnosti profitovat z příznivých účinků baletní techniky. 
Hodiny jsou určeny pro dospělé, ale vítáme i maminky (tatínky) s většími dětmi, cca od 12 let. 
 
Kurz rétoriky pro dospělé 
Kurz je určen všem, kteří se chtějí naučit umění komunikace. Ať už jde o mluvený projev nebo 
osvojení si nonverbální komunikace. Jak správně pracovat s hlasem, dechem, tělem a gesty? 
Jak zvládnout vystupování před lidmi? Jak bojovat s trémou? Vznosně se tomu říká rétorika. Jde 
ale také o to, jak působíte na lidi, a tomu se zase říká řeč těla. V tomto kurzu se učí, jak si tyto 
dovednosti osvojit a jak před auditoriem získat vnitřní klid, takže pro účastníky kurzu nebude 
problém mluvit k lidem. Během setkávání si formou praktických cvičení si zájemci vyzkouší 
techniku jak mluveného projevu, tak i vystupování. 
 
 



 

22 

Cena kurzů byla stanovena pololetně na základě kalkulace následovně: 
 
1. pololetí 2022 

 základní cena – 1 100,- Kč/kurz a 1.400,- Kč/Divadelní výchova pokročílí 

 při přihlášení sourozenců – 1000,-/kurz/dítě 

 při hromadné objednávce (např. sportovní klub) – 1 000,- Kč/dítě 

 pro děti zaměstnanců – 50 % ze základní ceny kurzu 

 pro nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Erko Jihlava – 500,-/dítě 

 Kurz rétoriky pro dospělé- 1.400,- Kč/kurz/os. 
 

2. pololetí 2022 

 základní cena – 1 550,- Kč/kurz 

 při přihlášení sourozenců – 1200,-/kurz/dítě 

 při hromadné objednávce (např. sportovní klub) – 1 000,- Kč/dítě 

 pro děti zaměstnanců – 50 % ze základní ceny kurzu 

 pro nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Erko Jihlava – 300,-/dítě 

 Kurz rétoriky pro dospělé- 600,- Kč/ lekce 
 
 
K 31. 12. 2022 bylo do kurzů přihlášeno celkem 48 účastníků a bylo vytvořeno celkem 6 skupin, 
z níž jednu skupinu tvořil kurz divadelní výchovy pro sociálně znevýhodněné děti ve spolupráci 
s Charitou Jihlava (Erko). V  kurzu Divadelní výchova pokročilí bylo v 1. pololetí 2022 nahlášeno 
10 dětí (v 2. pololetí 2022 byl tento kurz zrušený). V 2. pololetí 2022 probíhal také uzavřený 
kurz pro krasobruslařský oddíl Dukla Jihlava „Baletní průprava“, za kterou bylo účtováno 
7 200,- Kč. 
 
Celková tržba za kurzy a činnost na Zkušebně za rok 2022 činila 120 210,- Kč. 
 

2. pololetí 2021 (září - prosinec 2021) 

Skupina Název kurzu Počet přihlášených 

1 Divadlo a pohyb Děti II 4 

2 Divadlo a pohyb Děti III 11 

3 Dramaťáček pro nejmenší 8 

4 Balet pro dospělé 8 

5 Erko 8 

6 Kurz rétoriky 9 

Celkem   48 

 
 
 
Vypracovala: Anna Korba Vanacká 

         produkční Zkušebny 
 
 



 

23 

3. KOMUNIKACE – PR a marketing HDJ 2022 
 
V kalendářním roce 2022 se v Horáckém divadle střídaly 82. a 83. divadelní sezóna. Do roku 
2022 jsme vstupovali uprostřed jednoho z mnoha protipandemických opatření, která zásadním 
způsobem ovlivnila nejen provoz, ale i způsob komunikace a vnímání divadla. Komunikace se 
přesunula více do on-line prostoru, na významu získaly vedle webové prezentace sociální sítě, 
zejména Facebook a Instagram, které s sebou přinesly i otevřenější interakci diváků.  Na portál 
Dramox.cz, na němž jsou dostupné záznamy divadelních představení, jsme doplnili další 
tituly HDJ. 

CÍLE 

Komplexně byly komunikace a marketing divadla nastaveny pro rok 2022 jako výjimečné, 
odpovídající situaci, s primárním cílem udržet pozornost publika i v době přetrvávajících 
pandemických opatření, maximálně usnadnit divákům cestu k informacím i do divadla, vytvářet 
platformu ke sdílení nelehké situace. 

TÉMATA 

Standardně byly hlavními tématy komunikace a propagace v roce 2022 premiérované tituly, 
pravidelné pořady (Jazzové večery, Pohádková čtení či Pohádkové neděle), pravidelné akce jako 
Den otevřených dveří či Noc divadel, prodej předplatného, nabídka Zkušebny.  
 
KOMUNIAKČNÍ KANÁLY 
 
Média v rámci PR 
Běžný informační servis pro média probíhal prostřednictvím tiskových zpráv a uspořádáním 
dvou tiskových setkání s novináři, pozvánkami na premiéry a akce divadla a následnou 
adresnou komunikací. Medialist obsahuje jak celostátní, tak lokální média, tisk, on-line, TV 
a rádia, stejně jako odborné divadelní a kulturní tituly. 
Při hodnocení vycházíme z monitoringu médií, který zajišťovala v roce 2022 společnost 
Monitora. 
 
Tiskoviny HDJ 
V roce 2022 byly vybaveny všechny nové tituly standardními tiskovinami, tzn. plakáty a tištěné 
programy ke všem premiérám, dále programové měsíční plakáty, tištěný měsíční program 
s anoncemi. Dále tištěné aktualizované nabídkové letáky na všechny realizované akce, od cyklu 
Jazzových večerů, přes premiérové letáky, letáky k open-air letním představením, až po tištěné 
nabídky na předplatné či hlídání dětí.  
Plakátování probíhalo prostřednictvím společnosti Rengl, a to jak v Jihlavě, tak v dalších 
městech Kraje Vysočina. Další distribuci tiskovin zajišťuje obchodní oddělení buď adresně, 
či rozsevem. 
 
On-line 
Hlavním zdrojem informací pro diváky a zájemce o HDJ jsou webové stránky divadla, což 
dvouletá pandemická situace jen potvrdila a zdůraznila. Divadlo vstupovalo do roku 2022 s již 
otestovaným novým webem. 



 

24 

Nová, poměrně rozsáhlá webová prezentace divadla funguje na redakčním systému s mnoha 
automatickými funkcemi. Struktura je upravena do uživatelsky komfortního funkčního designu 
a navázala v mnohém na předchozí prezentaci. Stránky jsou napojeny na Google analytics 
a mohou být přizpůsobovány velmi operativně potřebám diváků i divadla. 
Druhým nejvyužívanějším on-line kanálem jsou pro divadlo sociální sítě, zejména Facebook 
a Instagram, kde na denní bázi probíhá komunikace na divadelních účtech. Instagramový účet 
spravuje umělecká část divadla. V roce 2022 jsme začali ve větší míře využívat i možnost 
placené reklamy na Facebooku, který se stal také hlavním komunikačním kanálem 
při prezentaci on-line premiér a zájezdových představení. 
 
Ostatní 
K pravidelné prezentaci jednotlivých titulů patří také velkoformátové tisky fotek do výloh 
a interiérů divadla, elektronické pozvánky a merch v podobě placek či magnetů.  
Triky s logem divadla a označením „stuff“, stejně jako logy potištěným venkovním stanem, jsme 
pak doplnili prezentaci divadla během zájezdů a venkovních představení. 
Events pro diváky a veřejnost Den otevřených dveří se uskutečnil v  září, listopadová Noc 
divadel proběhla na Velké scéně a v ostatních prostorách Horáckého divadla. 
 

 
 
Vypracovala: Mirka Kvíčalová

  marketing, PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



3.1 Napsali o nás v roce 2022 (výběr z tisku)  
Medialist obsahuje jak celostátní, tak lokální média, tisk, on-line, TV a rádia, stejně jako odborné divadelní a kulturní tituly. 
Při hodnocení vycházíme z monitoringu médií, který zajišťovala v roce 2022 společnost Monitora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výbér z přehledu zpráv 
1. Nejen o pivu a vlasech paní správcové ................................................................................................................... 9 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 18. 1. 2022, 0:48 

2. Vlídná česká pivní nostalgie .................................................................................................................................. 13 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 18. 1. 2022, 1:02 

3. Tři bratři v nesnázích - Horácké divadlo Jihlava .................................................................................................... 18 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 18. 1. 2022, 15:31 

4. Horácké divadlo ruší představení ......................................................................................................................... 20 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 4 (Regionální zprávy) ● 21. 1. 2022 

5. Kvůli karanténám padají divadla .......................................................................................................................... 22 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 28. 1. 2022 

6. Koronavirus v Česku i ve světě ............................................................................................................................. 24 

Online ● blesk.cz (Společenské) ● 28. 1. 2022, 9:44 

7. HDJ v pátek večer nehraje, premiéru „Tří bratrů“ posouvá ................................................................................. 38 

Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 28. 1. 2022, 10:00 

8. HDJ kvůli absencím odkládá premiéru Tří bratrů v nesnázích .............................................................................. 40 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 1. 2. 2022 

9. Bez kontrol covidových certifikátů se na Vysočině zatím zvedá zájem hlavně o kina .......................................... 42 

Online ● jihlavska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 11. 2. 2022, 7:31 

10. Méně diváků i představení ................................................................................................................................. 45 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 16. 2. 2022 

11. Covid připravil divadlo o premiéry i návštěvníky, sezonu komplikovaly úrazy .................................................. 47 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 17. 2. 2022, 14:14 

12. Velkolepá výprava za hranice Matrixu ............................................................................................................... 51 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 22. 2. 2022, 1:13 

13. Smazané hranice mezi realitou a snem .............................................................................................................. 56 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 22. 2. 2022, 1:18 

14. Zprávy: Horácké divadlo nastudovalo komediální hru světoznámých autorů ................................................... 60 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 22. 2. 2022, 17:50 

15. K podpoře Ukrajiny se přidala Jihlava, na jihlavské radnici vlaje ukrajinská vlajka ............................................ 63 

Online ● vysocina-news.cz (Regionální zprávy) ● 24. 2. 2022, 16:35 

16. Tři bratři v nesnázích (Horácké divadlo Jihlava) ................................................................................................. 66 

Online ● odivadle.cz (Kultura / Umění) ● 2. 3. 2022, 10:28 

17. Kde slova nestačí. Světové památky včetně Česka se rozsvítily v modro-žlutých barvách ................................ 70 

Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 2. 3. 2022, 14:25 

18. Kde slova nestačí. Světové památky včetně Česka se rozsvítily v modro-žlutých barvách ................................ 72 

Online ● culturenet.cz (Kultura / Umění) ● 2. 3. 2022, 16:17 

19. Tři bratři v nesnázích ovládnou jeviště ............................................................................................................... 75 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 4. 3. 2022 



 

2 

20. Také závěrečná inscenace sezóny HDJ chce vnést naději do časů enormního tlaku ......................................... 77 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 4. 3. 2022 

21. Božena Němcová se dočkala napotřetí .............................................................................................................. 79 

Tisk ● Právo - Jižní Morava a Vysočina; str. 10 (Zprávy / Politika) ● 8. 3. 2022 

22. Nenecháme Ukrajinu v tom, vzkázala jihlavská kultura agresorům ................................................................... 81 

Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 9. 3. 2022, 11:00 

23. Tajemství, šílenství, podivnost, láska (Horácké divadlo Jihlava) ........................................................................ 84 

Online ● odivadle.cz (Kultura / Umění) ● 10. 3. 2022, 12:01 

24. Po online uvedení se Němcové hrdinky vracejí .................................................................................................. 88 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 11. 3. 2022 

25. Komedie to ve vyšinuté době nemá lehké ......................................................................................................... 90 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022 

26. Dramaturgický plán 82. sezóny HDJ zahrnoval inscenace: ................................................................................. 92 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022 

27. Novinkami ankety Horác jsou Cena odborné poroty a Horác Facebooku .......................................................... 94 

Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022, 8:00 

28. Zaplněné divadlo tleskalo Malému princi ........................................................................................................... 97 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 29. 3. 2022 

29. Inscenace Horáckého divadla nás vezme do Staré Říše na Vysočině | - Nejlepší zážitky ve městě ................... 99 

Online ● jihlava.city.cz (Regionální zprávy) ● 3. 4. 2022, 13:10  

30. UTRPENÍ MLADÉHO WERTHERA ....................................................................................................................... 102 

Online ● kralovedvorsko.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 18:40 

31. Ženy Boženy Němcové se v úterý v HDJ konečně dočkají premiéry ................................................................ 105 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

32. Lenka Dusilová & Aid Kid v Divadelním klubu Horáckého divadla Jihlava ........................................................ 107 

Online ● novinyvm.cz (Zprávy / Politika) ● 15. 4. 2022, 10:01 

33. Crha, Wuršer, Rava, Milichovská. Výročí připomínají osobnosti z Horáckého divadla .................................... 111 

Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 19. 4. 2022, 8:00 

34. JazzJoint - Horácké divadlo Jihlava (2.5.2022-2.5.2022) .................................................................................. 115 

Online ● kdykde.cz (Kultura / Umění) ● 2. 5. 2022, 0:04 

35. Novým uměleckým šéfem Horáckého divadla Jihlava bude Michal Zetel ........................................................ 118 

Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 5. 2022, 14:50 

36. Jihlavské divadlo povede Zetel. Udělalo obrovský posun, říká ........................................................................ 123 

Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 3. 5. 2022, 14:56 

37. Nová sezóna Horáckého divadla Jihlava? Hledání identity v měnícím se světě ............................................... 126 

Online ● jihlavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 3. 5. 2022, 18:56 

38. „Chtěli bychom se věnovat i muzikálům“ ......................................................................................................... 130 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 4. 5. 2022 

39. Divadlo chystá výměnu střechy ........................................................................................................................ 132 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 16 (Zprávy / Politika) ● 5. 5. 2022 



 

3 

40. Horácké divadlo opět naplno ........................................................................................................................... 134 

Tisk ● Právo - Jižní Morava a Vysočina; str. 22 (Zprávy / Politika) ● 5. 5. 2022 

41. Divadlo nabídne i Bergmana ............................................................................................................................. 136 

Tisk ● Žďárský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022 

42. Je na co navazovat, říká nový umělecký šéf jihlavského Horáckého divadla ................................................... 138 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 3 (Regionální zprávy) ● 6. 5. 2022 

43. Horácké divadlo chystá opravy, ale nemá moc času ........................................................................................ 140 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 6. 5. 2022 

44. Tramping i Šepoty a výkřiky v Jihlavě ............................................................................................................... 142 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 7. 5. 2022, 6:26 

45. Horácké divadlo Jihlava 2022/2023 .................................................................................................................. 148 

Online ● odivadle.cz (Kultura / Umění) ● 9. 5. 2022, 13:11 

46. Horác se vrací a má bratra ................................................................................................................................ 153 

Tisk ● Právo - Jižní Morava a Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 10. 5. 2022 

47. Horácké divadlo zveřejnilo tituly na příští sezónu a prodává předplatné ........................................................ 155 

Online ● jihlavska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 16. 5. 2022, 16:24 

48. Kritický žebříček ................................................................................................................................................ 159 

Tisk ● Divadelní noviny; str. 3 (Kultura / Umění) ● 17. 5. 2022 

49. Nastupují dva noví herci ................................................................................................................................... 161 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 19. 5. 2022 

50. České premiéry v Jihlavě .................................................................................................................................. 163 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 19. 5. 2022 

51. „Mám rád Čechova a Bergmana, ale prozkoumám i nové autory“ .................................................................. 165 

Tisk ● 5 plus 2 - Jihlavsko a Pelhřimovsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 20. 5. 2022 

52. Horácké divadlo vsadí na české premiéry, bude hledat novou identitu .......................................................... 167 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 20. 5. 2022, 8:46 

53. Nový umělecký šéf Horáckého divadla by se chtěl víc věnovat muzikálům ..................................................... 172 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 21. 5. 2022, 9:14 

54. Nesnáze se třemi bratry ................................................................................................................................... 176 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 23. 5. 2022, 7:13 

55. Blbec mezi idioty ............................................................................................................................................... 181 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 23. 5. 2022, 7:24 

56. Druhý ročník Klasiky u Wericha nejen s nádhernou hudbou, ale i programem pro děti ................................. 186 

Online ● barrandov.tv (Zprávy / Politika) ● 25. 5. 2022, 11:45 

57. Jihlavští herci chystají muzikál .......................................................................................................................... 189 

Tisk ● 5 plus 2 - Třebíčsko; str. 33 (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2022 

58. Letní scéna HDJ stále čeká na povolení zřídit druhý vstup ............................................................................... 191 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 3. 6. 2022 

59. Nastupující sezona Horáckého divadla je plná autorské tvorby ....................................................................... 193 

Online ● sdeleni.idnes.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 6. 6. 2022, 0:00 



 

4 

60. Nové tváře a nové výzvy čekají Horácké divadlo v příští sezóně ...................................................................... 197 

Online ● jihlavska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 6. 6. 2022, 16:53 

61. KritikLab ............................................................................................................................................................ 201 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 13. 6. 2022, 23:10 

62. Odešla divadelnice Eva Čurdová ....................................................................................................................... 204 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

63. Vtipná, milá, herečka od Boha…, nešlo ji nemilovat! ....................................................................................... 206 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 17. 6. 2022 

64. Klaunova cesta ze Země na Měsíc - Horácké divadlo Jihlava ........................................................................... 208 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 17. 6. 2022, 14:21 

65. František Maňák odchází do nového angažmá ................................................................................................ 210 

Online ● idobryden.cz (Regionální zprávy) ● 19. 6. 2022, 16:40 

66. Blogy - Lukáš Dubský: Život je život .................................................................................................................. 213 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 21. 6. 2022, 12:30 

67. Dobré divadlo nesmí diváka nechat chladným ................................................................................................. 216 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 25 (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2022 

68. Někdy nečekáš, že zrovna tahle role bude výjimečná ...................................................................................... 218 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 1. 7. 2022 

69. Ve čtrnácti jsem žral filmy s van Dammem… .................................................................................................... 220 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 8. 7. 2022 

70. Ozvěny Klasiky u Wericha v Jihlavě – koncert V národním tónu ...................................................................... 222 

Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 10. 7. 2022, 23:59 

71. Petrkov zažije premiéru hry o S. Renaudové .................................................................................................... 224 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 12. 7. 2022 

72. Kdo utváří obraz BoŽENY? ................................................................................................................................ 226 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 13. 7. 2022, 6:49 

73. Už se těším, až si zase zahraju… ....................................................................................................................... 230 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 15. 7. 2022 

74. Umím si představit, že bych byla ornitoložkou či pasačkou koz....................................................................... 232 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 18 (Regionální zprávy) ● 15. 7. 2022 

75. Božka je pořád cool aneb Teen-hrdinky Boženy Němcové .............................................................................. 234 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 16. 7. 2022, 15:45 

76. Malý velký padouch .......................................................................................................................................... 239 

Tisk ● Týdeník televize; str. 6, 7 (Společenské) ● 19. 7. 2022 

77. Horácké divadlo uvede koncert k derniéře Martinů ........................................................................................ 242 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 19. 7. 2022 

78. Sezóna Horáckého divadla v Jihlavě nabídne v pěti titulech čtyři původní české premiéry ............................ 244 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 26. 7. 2022 

79. Jihlavské divadelní dílny letos inspirovala malířka Míla Doleželová ................................................................. 246 

Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 1. 8. 2022, 13:26 



 

5 

80. Miluji les se vším všudy, tam nabírám energii… ............................................................................................... 251 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 5. 8. 2022 

81. Divadlo má mít příběh, jinak nemá moc smysl ................................................................................................. 253 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 12. 8. 2022 

82. Malý zázrak, komentuje plovárnu Jakub Škrdla ............................................................................................... 255 

Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 16. 8. 2022, 9:00 

83. Miluji komedii, miluji gag, miluji grotesku... ..................................................................................................... 258 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 19. 8. 2022 

84. Fabian - Horácké divadlo Jihlava....................................................................................................................... 260 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 20. 8. 2022, 13:10 

85. CHŮZE A JÁ ....................................................................................................................................................... 262 

Tisk ● Květy - speciál; str. 80, 81 (Životní styl / Móda) ● 24. 8. 2022 

86. Záporáky jsem si zatím příliš nezahrál… ........................................................................................................... 265 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 26. 8. 2022 

87. Z tiskových zpráv: Cesta myslí zestárlého klauna ............................................................................................. 267 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 27. 8. 2022, 9:00 

88. Horácké divadlo Jihlava zahájí novou sezonu inscenací Klaunova cesta ze Země na Měsíc ............................ 270 

Online ● divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 29. 8. 2022, 11:48 

89. Horácké divadlo Jihlava zahájí novou sezonu premiérou v sobotu 3. září ....................................................... 272 

Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 29. 8. 2022, 19:18 

90. Sezóna Horáckého divadla začne hereckým happeningem v pasáži ................................................................ 276 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 13 (Regionální zprávy) ● 30. 8. 2022 

91. Když mají herci prázdniny, v Horáckém divadle se pracuje. V hlavním sále je třeba klimatizace .................... 278 

Online ● vysocina.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 31. 8. 2022, 11:00 

92. Divadlo zve na poslední triumf starého klauna ................................................................................................ 281 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 1. 9. 2022 

93. Spolupráci Horáckého divadla s DAMU završí debata s kritiky ........................................................................ 283 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 2. 9. 2022 

94. Maňák, Škrdla, Juráš. Horácké divadlo sáhlo na úvod sezóny po osobnostech nového cirkusu ..................... 285 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 2. 9. 2022 

95. Činohra mě baví mnohem víc než muzikál ....................................................................................................... 287 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 2. 9. 2022 

96. Horácké divadlo zahajuje novou sezonu posledním triumfem starého klauna ............................................... 289 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 2. 9. 2022, 8:34 

97. Končí divadelní prázdniny ................................................................................................................................. 293 

Televize ● Události (ČT1) ● 3. 9. 2022, 19:22 

98. Klaunova cesta ze Země na Měsíc - Horácké divadlo Jihlava ........................................................................... 294 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 3. 9. 2022, 22:10 

99. Klaunové chtějí na Měsíc. Horácké divadlo zahájilo sezonu s novým uměleckým šéfem | Aktuálně.cz ......... 296 

Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 5. 9. 2022, 9:29 



 

6 

100. Dokudrama z historie Jihlavy směřuje v HDJ k derniéře ................................................................................. 299 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 6. 9. 2022 

101. Když starý neúspěšný klaun sní – o Měsíci ..................................................................................................... 301 

Tisk ● 5 plus 2 - Jihlavsko a Pelhřimovsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 9. 9. 2022 

102. V hlavní roli klauniády je Jeho veličenstvo gag ............................................................................................... 303 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 13. 9. 2022 

103. Kde bych chtěla žít? Stoprocentně v New Yorku! .......................................................................................... 305 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 16. 9. 2022 

104. KritikLab je v polovině..................................................................................................................................... 307 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 18. 9. 2022, 21:10 

105. Začínal jsem v Prostějově jako hokejista… ..................................................................................................... 310 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 23. 9. 2022 

106. Divadelní výlety Jana Grulicha (No. 8) ............................................................................................................ 312 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 3. 10. 2022, 5:13 

107. Zprávy: Kästnerův Fabian v dramatizaci Romana Sikory ................................................................................ 322 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 5. 10. 2022, 10:52 

108. V DIVADLE SE DĚJÍ ZÁZRAKY DOCELA ČASTO ................................................................................................. 326 

Tisk ● Květy; str. 48, 49, 50, 51, 52 (Životní styl / Móda) ● 6. 10. 2022 

109. Křehkosti, je Tvé jméno Nitra? (No. 3) ........................................................................................................... 332 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 6. 10. 2022, 13:38 

110. V Berlíně jsem zjistil, že se nemám čeho bát... ............................................................................................... 336 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 7. 10. 2022 

111. Rozhovor s tanečníkem, choreografem a spoluzakladatelem DEKKADANCERS Tomášem Rychetským ....... 338 

Online ● tanecnimagazin.cz (Kultura / Umění) ● 10. 10. 2022, 9:47 

112. Fabian otevře téma osobní odpovědnosti ...................................................................................................... 339 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 15 (Zprávy / Politika) ● 14. 10. 2022 

113. Premiéra v HDJ: návratem ke dvacátým letům divadlo pojmenuje atributy krize ......................................... 341 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 14. 10. 2022 

114. FOTO: Berlín před nástupem Hitlera k moci. Horácké divadlo uvádí zpracování románu Fabian ................. 343 

Online ● vysocina.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 15. 10. 2022, 6:00 

115. Autor sledoval, jak Fabiana pálí nacisté. Teď hru uvádí Horácké divadlo ...................................................... 346 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 15. 10. 2022, 9:17 

116. Ona hrála role rázných žen, on byl kliďas. Jaké bylo skutečné manželství Věry Tichánkové a Jana 

Skopečka? ............................................................................................................................................................... 350 

Online ● kinotip2.cz (Kultura / Umění) ● 20. 10. 2022, 9:00 

117. Zajdeme na ochablost srdcí, varuje před realitou krize inscenace Fabian ..................................................... 357 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 21. 10. 2022 

118. Zatím zjišťuji, kam mě osud a láska zavedou… ............................................................................................... 359 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 27. 10. 2022 

119. Šepoty a výkřiky - Horácké divadlo Jihlava ..................................................................................................... 361 



 

7 

Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 31. 10. 2022, 14:11 

120. Křehká Nitra .................................................................................................................................................... 363 

Tisk ● Divadelní noviny; str. 13 (Kultura / Umění) ● 1. 11. 2022 

121. Šest českých měst připomene Světový den romského jazyka autorským čtením ......................................... 365 

Online ● protisedi.cz (Kultura / Umění) ● 3. 11. 2022, 13:43 

122. Hrávala jsem vždy takový ty „charakterní mladý“… ....................................................................................... 368 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 4. 11. 2022 

123. Na divadle mám rád srandu, a nejlíp s písničkami ......................................................................................... 370 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 11. 11. 2022 

124. Horácké divadlo: start pro hvězdy .................................................................................................................. 372 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina - speciál; str. 16 (Zprávy / Politika) ● 11. 11. 2022 

125. Figurka Igráčka v Jihlavě ožila s pohádkou ..................................................................................................... 374 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 11. 2022 

126. Divácká anketa pozná vítěze .......................................................................................................................... 376 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 18. 11. 2022 

127. Během zítřejší Noci divadel vyhlásí v Horáckém divadle držitele Horáců ...................................................... 378 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 18. 11. 2022 

128. Nejlépe se cítím v dramatických rolích… ........................................................................................................ 380 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 18. 11. 2022 

129. Schreiberová má Horáce, Matěj také ............................................................................................................. 382 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 22. 11. 2022 

130. Jiřikovská, Schreiberová, Matěj, Šípek, Škrdla: Horácké divadlo zná jména oceněných osobností ............... 384 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 13 (Regionální zprávy) ● 29. 11. 2022 

131. Horácké divadlo uvádí Bergmanovy Šepoty a výkřiky .................................................................................... 386 

Online ● skandinavskydum.cz (Kultura / Umění) ● 30. 11. 2022, 11:04 

132. Malá scéna se proměnila v jedno velké kolejiště ........................................................................................... 388 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 2. 12. 2022 

133. Na jeviště míří Pohádky o mašinkách ............................................................................................................. 390 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 2. 12. 2022 

134. Téměř 400 lidí a čtyři poníci, v jihlavské zoo vytvořili rekordní živý betlém .................................................. 392 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 2. 12. 2022, 14:14 

135. Pohádky o mašinkách baví čtenáře už osmdesát let, teď se objeví na jevišti ................................................ 395 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 2. 12. 2022, 16:20 

136. Balancujeme na laně: iluze, nebo realita bytí? ............................................................................................... 398 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 4. 12. 2022, 12:36 

137. Kto som? ......................................................................................................................................................... 403 

Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 4. 12. 2022, 13:42 

138. Bergman se bude hrát ve výpravném pojetí .................................................................................................. 408 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 9. 12. 2022 

139. Divadlo člověka tak jako obejme, a už nepustí… ............................................................................................ 410 



 

8 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 9. 12. 2022 

140. Ingmar Bergman v Horáckém divadle. Šepoty a výkřiky dají divákům zabrat ................................................ 412 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 12. 12. 2022, 15:03 

141. Horácké divadlo chce mít druhý soubor herců............................................................................................... 416 

Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 14. 12. 2022 

142. Divadlo láká děti na mašinky, dospělé pak na Šepoty a výkřiky ..................................................................... 418 

Tisk ● 5 plus 2 - Jihlavsko a Pelhřimovsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 16. 12. 2022 

143. DIVADLO: Beseda X ......................................................................................................................................... 420 

Online ● kulturio.cz (Kultura / Umění) ● 16. 12. 2022, 3:48 

144. Horácké divadlo je na roztrhání, zřídí druhý soubor na pohádky pro děti ..................................................... 424 

Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 18. 12. 2022, 10:02 

145. Originální vánoční pohádky pro Ježíška od dětí z Vysočiny ............................................................................ 428 

Online ● vysocina.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 19. 12. 2022, 6:00 

146. Jak se ze snu stane celovečerní film? To ví herec a autor dramatu Moritz Štěpán Tuček ............................. 431 

Online ● vzakulisi.cz (Kultura / Umění) ● 22. 12. 2022, 7:00 

147. Šepoty a výkřiky: divadelní podívanou dua Čermák & Čermák nelze nazvat depresí .................................... 440 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 23. 12. 2022 

148. Sukces měsíce ................................................................................................................................................. 442 

Tisk ● Divadelní noviny; str. 2 (Kultura / Umění) ● 27. 12. 2022 

149. Divadlo není muzeum, má rezonovat s dobou… ............................................................................................ 444 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 30. 12. 2022 

150. Obnovili tradici vánočních koncertů ............................................................................................................... 446 

Tisk ● Jihlavské listy; str. 6 (Regionální zprávy) ● 30. 12. 2022 

 



 

9 

1. Nejen o pivu a vlasech paní správcové 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 18. 1. 2022, 0:48 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Ludmila Zajíčková ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/nejen-o-pivu-a-vlasech-pani-spravcove 

…Nejen o pivu a vlasech paní správcové  Poprvé v historii se na jevišti Horáckého divadla Jihlava objevily Hrabalovy Postřižiny, dílo 
spjaté s nedalekým pivovarem v Polné, ve kterém autor prožil část svého dětství. Inscenací v režii uměleckého šéfa Michala 
Skočovského zahájilo divadlo svou 82. sezónu.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/nejen-o-pivu-a-vlasech-pani-spravcove


 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

2. Vlídná česká pivní nostalgie 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 18. 1. 2022, 1:02 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Barbora Smolíková ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/vlidna-ceska-pivni-nostalgie 

…Vlídná česká pivní nostalgie  Do letošní divadelní sezóny vplulo Horácké divadlo v Jihlavě na vlně vlídné nostalgie uvedením Postřižin 
podle novely Bohumila Hrabala.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/vlidna-ceska-pivni-nostalgie


 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

3. Tři bratři v nesnázích - Horácké divadlo Jihlava 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 18. 1. 2022, 15:31 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) ● Autor: Ray Cooney, Michael Cooney 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/tri-bratri-v-nesnazich 

…Tři bratři v nesnázích - Horácké divadlo Jihlava  Pro přidání vlastního článku do blogu se musíte přihlásit.  Fotografie  Pozn.: Galerii 
vybraných fotografií zařazujeme výhradně u inscenací doporučovaných redakcí, resp. členy redakce.  Hodnocení  Komentáře uživatelů 
nevyjadřují stanovisko redakce.… 

  

https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/tri-bratri-v-nesnazich


 

19 

 



 

20 

4. Horácké divadlo ruší představení 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 4 (Regionální zprávy) ● 21. 1. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: náhled 

…Horácké divadlo ruší představení  JIHLAVA (jv) - Horácké divadlo je nuceno pro nemoc zrušit další představení. Zrušeno bylo 
včerejší představení Modrý pták, stejně tak se ruší představení Modrý pták v pátek 21. 1.  „Obě představení budeme nahrazovat, nové 
termíny najdete v našem programu.… 

  

https://app.monitora.cz/article/673319819/a7e8d045a6dccac3e0a8?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NjczMzE5ODE5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.8N1Wq3lQVON7k7gxfMhIrmFBwGRZOE6IYhGNrN-nTIY


 

21 

 



 

22 

5. Kvůli karanténám padají divadla 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 28. 1. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: náhled 

…Kvůli karanténám padají divadla  JIHLAVA (jv) – Představení komedie Zabít málo, které se mělo hrát dnes večer v Divadle DIOD, je 
kvůli „covidové“ karanténě zrušeno. S ohledem na covidovou situaci a kolotoč karantén už muselo být od prosince zrušeno či 
přesunuto více projektů.  Studio De Facto Mimo např. rušilo už představení Zabít málo v pátek 10. prosince.… 

  

https://app.monitora.cz/article/677790596/9dcc9fdac76d1626a315?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6Njc3NzkwNTk2LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.zcLAKVo5oT4fHJ6zah8dcYTeVqaFsOFhcXxft1qpfAM


 

23 

 



 

24 

6. Koronavirus v Česku i ve světě 
Online ● blesk.cz (Společenské) ● 28. 1. 2022, 9:44 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER a.s. (cz-02346826) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-koronavirus/632545/koronavirus-online-34-740-novych-pripadu-rekord-u-

reinfekci-v-nemocnicich-1967-lidi.html?h=4ecb8ef58f3d6440e224fb8cef9ea26cb955e5f0 

…Koronavirus v Česku i ve světě  Horácké divadlo Jihlava zrušilo kvůli velkému počtu lidí v karanténě svá představení do konce ledna, 
zrušená jsou i představení plánovaná na 3. a 5. února. Jihlavskou scénu opatření spojená s koronavirem významně ovlivnila i v 
minulých letech. Loni přišlo asi 13 500 diváků.… 

  

https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-koronavirus/632545/koronavirus-online-34-740-novych-pripadu-rekord-u-reinfekci-v-nemocnicich-1967-lidi.html?h=4ecb8ef58f3d6440e224fb8cef9ea26cb955e5f0
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-koronavirus/632545/koronavirus-online-34-740-novych-pripadu-rekord-u-reinfekci-v-nemocnicich-1967-lidi.html?h=4ecb8ef58f3d6440e224fb8cef9ea26cb955e5f0


 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 



 

34 

 



 

35 

 



 

36 

 



 

37 

 



 

38 

7. HDJ v pátek večer nehraje, premiéru „Tří bratrů“ posouvá 
Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 28. 1. 2022, 10:00 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Kultura 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35256-hdj-v-patek-vecer-nehraje-premieru-tri-bratru-posouva.html 

….:+420 567 578 033  mobil:+420 732 506 071  varhanik@jihlavske-listy.cz  28.1.2022 Kultura/Komentáře (0), autor:  Jiří Varhaník  Jak 
včera oznámilo Horácké divadlo, musí z důvodu karantény zrušit další představení, inscenaci Modrý pták, kterou plánovalo v 
náhradním programu odehrát v pátek 28. ledna.… 

  

https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35256-hdj-v-patek-vecer-nehraje-premieru-tri-bratru-posouva.html


 

39 

 



 

40 

8. HDJ kvůli absencím odkládá premiéru Tří bratrů v nesnázích 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 1. 2. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: náhled 

…HDJ kvůli absencím odkládá premiéru Tří bratrů v nesnázích  JIHLAVA (jv, čtk) – Horácké divadlo musí z důvodu velkého počtu lidí v 
karanténě rušit další představení. Zároveň zveřejnilo informaci, že odsouvá plánovanou únorovou premiéru.  Už v pátek divadlo z 
důvodu onemocnění měnilo titul večerního představení.… 

  

https://app.monitora.cz/article/680214528/0aed002f1696cdd93c2b?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NjgwMjE0NTI4LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.6sbdQsfrlyV1t6HDts71VX7QP3w3F76rUcOd3cAuCl8


 

41 

 



 

42 

9. Bez kontrol covidových certifikátů se na Vysočině zatím zvedá zájem hlavně o kina 
Online ● jihlavska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 11. 2. 2022, 7:31 

Vydavatel: TRIMA NEWS s.r.o. (cz-26081890) ● Autor: ČTK, Dalibor Mašek 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/16650-bez-kontrol-covidovych-certifikatu-se-na-vysocine-zatim-zveda-

zajem-hlavne-o-kina.html 

…S vyhodnocením toho, jaký efekt na návštěvnost bude zrušení certifikátů mít, chce počkat i Horácké divadlo Jihlava. "Vidím to tak 
na týden, 14 dní, než tohle vyhodnotíme. Myslím si, že to (certifikáty) lidé daleko víc řeší v hospodě než v divadle," řekla mluvčí 
divadla Mirka Kvíčalová.… 

  

https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/16650-bez-kontrol-covidovych-certifikatu-se-na-vysocine-zatim-zveda-zajem-hlavne-o-kina.html
https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/16650-bez-kontrol-covidovych-certifikatu-se-na-vysocine-zatim-zveda-zajem-hlavne-o-kina.html


 

43 

 



 

44 

 



 

45 

10. Méně diváků i představení 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 16. 2. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: náhled 

…Méně diváků i představení  Pandemie koronaviru se podepsala na návštěvnosti Horáckého divadla, jediné profesionální scény na 
Vysočině. Z hlediště ubyla polovina návštěvníků.… 

  

https://app.monitora.cz/article/690509432/8644eddf7ab38b3f5d53?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NjkwNTA5NDMyLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.QV0XJ2KUN6notMN2EwvvkJQ1ftmnadP6o3BPCta2PVg


 

46 

 



 

47 

11. Covid připravil divadlo o premiéry i návštěvníky, sezonu komplikovaly úrazy 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 17. 2. 2022, 14:14 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Jihlava - Jihlava - zprávy 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/jihlava-horacke-divadlo-sezona-premiery-divaci-

covid.A220216_651213_jihlava-zpravy_epsal 

…Covid připravil divadlo o premiéry i návštěvníky, sezonu komplikovaly úrazy  Velmi podivnou sezonu zažívalo v minulých týdnech 
kvůli epidemii koronaviru Horácké divadlo v Jihlavě. Reprízy představení se rušily téměř ze dne na den, premiéry se přesouvaly o 
několik týdnů a vše provázela nemocnost i úrazy herců a dalších zaměstnanců.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/jihlava-horacke-divadlo-sezona-premiery-divaci-covid.A220216_651213_jihlava-zpravy_epsal
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/jihlava-horacke-divadlo-sezona-premiery-divaci-covid.A220216_651213_jihlava-zpravy_epsal


 

48 

 



 

49 

 



 

50 

 

 



 

51 

12. Velkolepá výprava za hranice Matrixu 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 22. 2. 2022, 1:13 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Barbora Smolíková ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/velkolepa-vyprava-za-hranice-matrixu 

…Velkolepá výprava za hranice Matrixu  Těsně před Vánocemi uvedlo Horácké divadlo v Jihlavě drama Maurice Maeterlincka Modrý 
pták.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/velkolepa-vyprava-za-hranice-matrixu


 

52 

 



 

53 

 



 

54 

 



 

55  



 

56 

13. Smazané hranice mezi realitou a snem 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 22. 2. 2022, 1:18 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Ludmila Zajíčková ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/smazane-hranice-mezi-realitou-a-snem 

…Smazané hranice mezi realitou a snem  V Horáckém divadle se poprvé představil režisér Jakub Maceček a rozhodl se pro známý titul 
Modrý pták – příběh o nepoznaném, a přece nám tolik blízkém a plně nevyřčeném. Divadelní hra Maurice Maeterlincka s 
komplikovaným sdělením klade na inscenátory značné nároky.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/smazane-hranice-mezi-realitou-a-snem


 

57 

 



 

58 

 



 

59 

 



 

60 

14. Zprávy: Horácké divadlo nastudovalo komediální hru světoznámých autorů 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 22. 2. 2022, 17:50 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/zpravy/horacke-divadlo-nastudovalo-komedialni-hru-svetoznamych-autoru 

…Zprávy: Horácké divadlo nastudovalo komediální hru světoznámých autorů  Úvod » Aktuálně » Zprávy » Horácké divadlo 
nastudovalo komediální hru světoznámých autorů  Zpráva  Horácké divadlo nastudovalo komediální hru světoznámých autorů  
vydáno: 22.2.2022  Nadcházející pátá premiéra letošní sezóny je poslední ingrediencí v hojivému obkladu, který pro své diváky… 

  

https://www.i-divadlo.cz/zpravy/horacke-divadlo-nastudovalo-komedialni-hru-svetoznamych-autoru


 

61 

 



 

62 

 



 

63 

15. K podpoře Ukrajiny se přidala Jihlava, na jihlavské radnici vlaje ukrajinská vlajka 
Online ● vysocina-news.cz (Regionální zprávy) ● 24. 2. 2022, 16:35 

Vydavatel: Revy HB, s.r.o. (cz-05251320) ● Autor: Radovan Daněk 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://vysocina-news.cz/k-podpore-ukrajiny-se-pridala-jihlava-na-jihlavske-radnici-vlaje-ukrajinska-vlajka/ 

…Na jihlavské radnici visí ode dneška jako gesto podpory ukrajinská vlajka, okna Brány Matky Boží se včera rozsvítila modrou a žlutou 
barvou stejně jako svítí v barvách Ukrajiny budova Horáckého divadla v Jihlavě. „Jsem moc ráda za vlnu solidarity, která se už teď 
zvedá. Opravdu mě to velmi mile překvapilo.… 

  

https://vysocina-news.cz/k-podpore-ukrajiny-se-pridala-jihlava-na-jihlavske-radnici-vlaje-ukrajinska-vlajka/


 

64 

 



 

65 

 



 

66 

16. Tři bratři v nesnázích (Horácké divadlo Jihlava) 
Online ● odivadle.cz (Kultura / Umění) ● 2. 3. 2022, 10:28 

Vydavatel: Thespis s.r.o. (cz-65415086) ● Rubrika: O divadle 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.odivadle.cz/tri-bratri-v-nesnazich-horacke-divadlo-jihlava/ 

…Tři bratři v nesnázích (Horácké divadlo Jihlava)  2. března 2022  "Současná sezóna se snaží poskytnout širokému publiku co 
nejvyrovnanější a zároveň nejvstřícnější únik z každodenního tlaku, jemuž byli všichni bez výjimky mnohonásobně vystaveni, a není 
tak náhodou, že poslední letošní premiéra na velké scéně si bere za úkol připomenout, že věci mohou dobře… 

  

https://www.odivadle.cz/tri-bratri-v-nesnazich-horacke-divadlo-jihlava/


 

67 

 



 

68 

 



 

69 

 



 

70 

17. Kde slova nestačí. Světové památky včetně Česka se rozsvítily v modro-žlutých 

barvách 
Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 2. 3. 2022, 14:25 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Magdaléna Medková ● Rubrika: Architektura 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova: Horácké divadlo 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/bydleni/architektura/kdyz-slova-nestaci-na-podporu-ukrajiny-sviti-v-modro-

zlutych/r~c4afeb7c9a0911eca0d8ac1f6b220ee8/ 

…Do modro-žlutých barev se "obléklo" například Švandovo divadlo v Praze, Horácké divadlo v Jihlavě, Východočeské divadlo v 
Pardubicích nebo Komorní scéna Aréna v Ostravě.  Podívejte se, jaké památky se ve světě připojily k mírové akci.   Autor: Magdaléna 
Medková… 

  

https://magazin.aktualne.cz/bydleni/architektura/kdyz-slova-nestaci-na-podporu-ukrajiny-sviti-v-modro-zlutych/r~c4afeb7c9a0911eca0d8ac1f6b220ee8/
https://magazin.aktualne.cz/bydleni/architektura/kdyz-slova-nestaci-na-podporu-ukrajiny-sviti-v-modro-zlutych/r~c4afeb7c9a0911eca0d8ac1f6b220ee8/


 

71 

 

 



 

72 

18. Kde slova nestačí. Světové památky včetně Česka se rozsvítily v modro-žlutých 

barvách 
Online ● culturenet.cz (Kultura / Umění) ● 2. 3. 2022, 16:17 

Vydavatel: Institut umění - Divadelní ústav (cz-00023205) ● Autor: Viktor Debnár ● Rubrika: Stalo se 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.culturenet.cz/stalo-se/kde-slova-nestaci-svetove-pamatky-vcetne-ceska-se-rozsvitily-v-modro-zlutych-

barvach/ 

…Svůj nesouhlas s ruskou invazí skrz památky vyjadřuje především umělecká scéna, která se připojila k výzvě Asociace profesionálních 
divadel České republiky . Do modro-žlutých barev se „obléklo“ například Švandovo divadlo v Praze, Horácké divadlo v Jihlavě, 
Východočeské divadlo v Pardubicích nebo Komorní scéna Aréna v Ostravě.… 

  

https://www.culturenet.cz/stalo-se/kde-slova-nestaci-svetove-pamatky-vcetne-ceska-se-rozsvitily-v-modro-zlutych-barvach/
https://www.culturenet.cz/stalo-se/kde-slova-nestaci-svetove-pamatky-vcetne-ceska-se-rozsvitily-v-modro-zlutych-barvach/


 

73 

 



 

74 

 



 

75 

19. Tři bratři v nesnázích ovládnou jeviště 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 4. 3. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Tři bratři v nesnázích ovládnou jeviště  Po několika letech se na jihlavském jevišti opět objeví komedie Raye Cooneyho, 
světoznámého komediálního tvůrce, se kterým mají diváci Horáckého divadla mnohaletou zkušenost v podobě úspěšných titulů jako 
1 + 1 = 3 či Rodina je základ státu. Tentokrát se na jeviště dostává hra Tři bratři v nesnázích.… 

  

https://app.monitora.cz/article/703249995/279460921ae2616db43e?topic_monitor=44093&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzcsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzAzMjQ5OTk1LCJ0aWQiOjQ0MDkzfQ.pOyQE42tWBOuefUoqHBf6NxDPum6HgcOEg0I5IkbtAw


 

76 

 



 

77 

20. Také závěrečná inscenace sezóny HDJ chce vnést naději do časů enormního tlaku 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 4. 3. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Také závěrečná inscenace sezóny HDJ chce vnést naději do časů enormního tlaku  Po odkladu vynuceném zdravotními okolnostmi 
přichází Horácké divadlo v Jihlavě s poslední, pátou premiérou letošní sezóny. V sobotu večer uvede inscenaci komedie Tři bratři v 
nesnázích.… 

  

https://app.monitora.cz/article/703251036/204b454d16b297f29fa1?topic_monitor=44093&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzcsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzAzMjUxMDM2LCJ0aWQiOjQ0MDkzfQ._SH0XTQFa_qgFiDbY08MYoStSqXf-_f3_7Xc3Me132s


 

78 

 



 

79 

21. Božena Němcová se dočkala napotřetí 
Tisk ● Právo - Jižní Morava a Vysočina; str. 10 (Zprávy / Politika) ● 8. 3. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: pch 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Božena Němcová se dočkala napotřetí  Českou premiéru divadelní hry o Boženě Němcové v podobě „naživo“ přichystalo na 12. 
března Horácké divadlo Jihlava (HDJ). Celý ansámbl přitom doufá, že termín tentokrát vyjde, očekávaná novinka totiž narazila na 
kaskádu překážek.… 

  

https://app.monitora.cz/article/706443188/5afd6a9a589b8b3e597a?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzcsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzA2NDQzMTg4LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.IXjNYVLAV2JpN3JlBmjfQ5FHwskg9UWyNxRvQrOw1es


 

80 

 



 

81 

22. Nenecháme Ukrajinu v tom, vzkázala jihlavská kultura agresorům 
Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 9. 3. 2022, 11:00 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Aktuality 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35537-nenechame-ukrajinu-v-tom-vzkazala-jihlavska-kultura-agresorum.html 

…Nenecháme Ukrajinu v tom, vzkázala jihlavská kultura agresorům  HERCI Horáckého divadla Zdeněk Stejskal, Lenka Schreiberová a 
Lucie Sobotková spolu s ředitelem divadla Ondrejem Remiášem v barvách Ukrajiny při sobotním benefičním happeningu na 
náměstí.… 

  

https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35537-nenechame-ukrajinu-v-tom-vzkazala-jihlavska-kultura-agresorum.html


 

82 

 



 

83 

 



 

84 

23. Tajemství, šílenství, podivnost, láska (Horácké divadlo Jihlava) 
Online ● odivadle.cz (Kultura / Umění) ● 10. 3. 2022, 12:01 

Vydavatel: Thespis s.r.o. (cz-65415086) ● Rubrika: O divadle 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.odivadle.cz/tajemstvi-silenstvi-podivnost-laska-horacke-divadlo-jihlava/ 

…Tajemství, šílenství, podivnost, láska (Horácké divadlo Jihlava)  10. března 2022  Hrdinky Boženy Němcové  Za čtyřmi magickými 
slovy Tajemství, šílenství, podivnost, láska se ukrývají čtyři příběhy mladých hrdinek z povídek Boženy Němcové.… 

  

https://www.odivadle.cz/tajemstvi-silenstvi-podivnost-laska-horacke-divadlo-jihlava/


 

85 

 



 

86 

 



 

87 

 



 

88 

24. Po online uvedení se Němcové hrdinky vracejí 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 11. 3. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Po online uvedení se Němcové hrdinky vracejí  JIHLAVA (jv) – Nejen covidové trable a z nich plynoucí odklady provázely vznik 
inscenace inspirované životem a dílem Boženy Němcové na Malé scéně Horáckého divadla. V sobotu se konečně dočká premiéry s 
živým publikem.… 

  

https://app.monitora.cz/article/709373101/3ab24d283e123d731d81?topic_monitor=44093&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzA5MzczMTAxLCJ0aWQiOjQ0MDkzfQ.a9gbJsLihHsX0Mg-9pct0zNvzApuN4kaLtmvXtllnR8


 

89 

 



 

90 

25. Komedie to ve vyšinuté době nemá lehké 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník ● Rubrika: Recenze 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…A najednou i divadlo a děje v něm zobrazované, a vlastně celé kulturní dění, dostávají zcela nové konotace.  Fraška Tři bratři v 
nesnázích popisuje bláznivou situaci vycházející z momentu, kdy londýnský manželský pár Tom a Linda toužící po dítěti (hrají je Lukáš 
Matěj a Šárka Býčková) nervózně očekává důležitou návštěvu přísné paní z úřadu pro adopci.… 

  

https://app.monitora.cz/article/716194002/64b2aaf113a8ae4ad446?topic_monitor=44093&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzE2MTk0MDAyLCJ0aWQiOjQ0MDkzfQ.lECCjrAg-C1pjZ39crn4P_NwgNX2EFlGgPYgAgV-mtg


 

91 

 



 

92 

26. Dramaturgický plán 82. sezóny HDJ zahrnoval inscenace: 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…(režie Michal Zetel j. h., premiéra 25. 9. 2021): Divadelní verze slavné filmové crazy komedie měla online premiéru už 3. dubna 
2021. Titul se přesunul do 82. sezóny. Nesmělý učitel George Camel získá respekt žáků a obdiv novinářky Sabriny až poté, kdy začne 
být mylně považován za springtownské vraždící monstrum.… 

  

https://app.monitora.cz/article/716194004/de1cba987644330ea410?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzE2MTk0MDA0LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.ncCXg11LwPo4fKuvmYOybiMKHnwfqSmjjzJ726UE858


 

93 

 



 

94 

27. Novinkami ankety Horác jsou Cena odborné poroty a Horác Facebooku 
Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022, 8:00 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Kultura 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35602-novinkami-ankety-horac-jsou-cena-odborne-poroty-a-horac-

facebooku.html 

…Novinkami ankety Horác jsou Cena odborné poroty a Horác Facebooku  HLASOVACÍ schránka ankety Horác je během představení 
umístěna ve foyer Horáckého divadla.… 

  

https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35602-novinkami-ankety-horac-jsou-cena-odborne-poroty-a-horac-facebooku.html
https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35602-novinkami-ankety-horac-jsou-cena-odborne-poroty-a-horac-facebooku.html


 

95 

 



 

96 

 



 

97 

28. Zaplněné divadlo tleskalo Malému princi 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 29. 3. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Zaplněné divadlo tleskalo Malému princi  Dvěma představeními své taneční inscenace Malý princ zaplnili žáci jihlavské ZUŠky 
hlediště Velké scény Horáckého divadla.  Více než stovka žáků tanečního oboru Základní umělecké školy Jihlava (ZUŠ) vytvořila a 
minulé úterý v premiérách uvedla taneční představení Malý princ.… 

  

https://app.monitora.cz/article/725649595/67e37059bf9aa04375a2?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzI1NjQ5NTk1LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.IjMiwyb1xeyfbaoKf_tnYrwZy-n7Bh9QUar0Td4zaO4


 

98 

 



 

99 

29. Inscenace Horáckého divadla nás vezme do Staré Říše na Vysočině | - Nejlepší zážitky 

ve městě 
Online ● jihlava.city.cz (Regionální zprávy) ● 3. 4. 2022, 13:10 

Vydavatel: Silvertown productions s.r.o. (cz-46980962) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://jihlava.city.cz/akce/inscenace-horackeho-divadla-nas-vezme-do-stare-rise-na-vysocine/21881 

…Inscenace Horáckého divadla nás vezme do Staré Říše na Vysočině | - Nejlepší zážitky ve městě  Jihlava, Komenského 24 ( Horácké 
divadlo Jihlava )  05. 04. 2022 od 17:00 do 19:20  Benefit: Na představení, označené v programu divadla "Výhoda Citykarty", se 
vztahuje zvýhodněné vstupné - 30% sleva, kterou je možné uplatnit po předložení Citykarty v pokladně… 

  

https://jihlava.city.cz/akce/inscenace-horackeho-divadla-nas-vezme-do-stare-rise-na-vysocine/21881


 

100 

 



 

101 

 



 

102 

30. UTRPENÍ MLADÉHO WERTHERA 
Online ● kralovedvorsko.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 18:40 

Vydavatel: MEOB s.r.o. (cz-04095413) 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.kralovedvorsko.cz/utrpeni-mladeho-werthera.html 

…UTRPENÍ MLADÉHO WERTHERA  13.04.2022 19:00 - 22:00  sál Hankova domu, Dvůr Králové  Na jevišti Horáckého divadla se po 
sedmdesáti sedmi letech před diváky opět rozpoutá poutavá Goethova bouře, tentokrát s jedinečným Wertherovým vzdorem. 
"Nešťastníče! Nejsi bláhový? Neklameš sám sebe? K čemu je všechna ta zuřivá vášeň bez konce?… 

  

https://www.kralovedvorsko.cz/utrpeni-mladeho-werthera.html


 

103 

 



 

104 

 



 

105 

31. Ženy Boženy Němcové se v úterý v HDJ konečně dočkají premiéry 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Ženy Boženy Němcové se v úterý v HDJ konečně dočkají premiéry  JIHLAVA (jv) – Nový termín premiéry inscenace Tajemství, 
šílenství, podivnost, láska (Ženy Boženy Němcové) byl v Horáckém divadle stanoven na čtvrtek 7. dubna. Hrát se bude od 19.30 hodin 
na Malé scéně.… 

  

https://app.monitora.cz/article/731852278/2627850c7c1ccc2e2d1d?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzMxODUyMjc4LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.HLupSd015wRBFDIB7BaPjHD9YWz9RLJk65TVaTDNLZY


 

106 

 



 

107 

32. Lenka Dusilová & Aid Kid v Divadelním klubu Horáckého divadla Jihlava 
Online ● novinyvm.cz (Zprávy / Politika) ● 15. 4. 2022, 10:01 

Autor: Miloš Kolář, P. Bača ● Rubrika: Pozvánky 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.novinyvm.cz/21337-lenka-dusilova--aid-kid-v-divadelnim-klubu-horackeho-divadla-jihlava.html 

…Lenka Dusilová & Aid Kid v Divadelním klubu Horáckého divadla Jihlava  KULTURA - POZVÁNKY - 15. 4. 2022 - komentářů 0  Pro 
všechny příznivce kvalitní hudby jsme v Divadelním klubu HDJ připravili vystoupení Lenky Dusilové a Aid Kida.… 

  

https://www.novinyvm.cz/21337-lenka-dusilova--aid-kid-v-divadelnim-klubu-horackeho-divadla-jihlava.html


 

108 

 



 

109 

 



 

110 

 



 

111 

33. Crha, Wuršer, Rava, Milichovská. Výročí připomínají osobnosti z Horáckého divadla 
Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 19. 4. 2022, 8:00 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Kultura 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35814-crha-wurser-rava-milichovska-vyroci-pripominaji-osobnosti-z-

horackeho-divadla.html 

…„Jarda Crha byl někdy trochu cholerik, ale výborný herec. Někdy hrával vášnivě karty do noci v divadelním klubu,“ vzpomíná na 
kolegu dlouholetý herec a někdejší ředitel HDJ Zdeněk Dryšl. Crha podle něho herecky zvládal i svůj handicap, problém se sluchem. 
Naslouchadlo skrýval na temeni hlavy ve vlasech.… 

  

https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35814-crha-wurser-rava-milichovska-vyroci-pripominaji-osobnosti-z-horackeho-divadla.html
https://www.jihlavske-listy.cz/clanek35814-crha-wurser-rava-milichovska-vyroci-pripominaji-osobnosti-z-horackeho-divadla.html


 

112 

 



 

113 

 



 

114 

 

 



 

115 

34. JazzJoint - Horácké divadlo Jihlava (2.5.2022-2.5.2022) 
Online ● kdykde.cz (Kultura / Umění) ● 2. 5. 2022, 0:04 

Vydavatel: Leisure websites, s.r.o. (cz-27576850) ● Rubrika: Koncerty 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/2335734-jazzjoint-horacke-divadlo-jihlava 

…JazzJoint - Horácké divadlo Jihlava (2.5.2022-2.5.2022)  web: www.hdj.cz  Sestavu muzikantů tentokrát uslyšíme ve složení: zpěváci 
Irena Nosková a Martin Spirit, instrumentalisté Pavel Kubát (housle), Pavel Prášek (sax), Pavel Doležal (kytara), Jiří Kubát (baskytara), 
František Kubík (bicí) a Dan Matějka (klávesy, trubka).… 

  

https://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/2335734-jazzjoint-horacke-divadlo-jihlava


 

116 

 



 

117 

 



 

118 

35. Novým uměleckým šéfem Horáckého divadla Jihlava bude Michal Zetel 
Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 5. 2022, 14:50 

Vydavatel: Seznam.cz, a.s. (cz-26168685) ● Autor: ČTK 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-novym-umeleckym-sefem-horackeho-divadla-

jihlava-bude-michal-zetel-200806 

…Novým uměleckým šéfem Horáckého divadla Jihlava bude Michal Zetel  Ilustrační foto.  Horácké divadlo Jihlava změní od července 
uměleckého šéfa. Michala Skočovského nahradí režisér a pedagog Michal Zetel, někdejší ředitel a umělecký šéf Slováckého divadla v 
Uherském Hradišti.… 

  

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-novym-umeleckym-sefem-horackeho-divadla-jihlava-bude-michal-zetel-200806
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-novym-umeleckym-sefem-horackeho-divadla-jihlava-bude-michal-zetel-200806


 

119 

 



 

120 

 



 

121 

 



 

122 

 



 

123 

36. Jihlavské divadlo povede Zetel. Udělalo obrovský posun, říká 
Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 3. 5. 2022, 14:56 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: ČTK ● Rubrika: Divadlo 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/kultura/divadlo/jihlavske-divadlo-povede-zetel-udelalo-obrovsky-posun-

rika/r~7d424e90cadf11ec9136ac1f6b220ee8/ 

…Jihlavské divadlo povede Zetel. Udělalo obrovský posun, říká  ČTK  3. 5. 2022 14:56  Horácké divadlo Jihlava změní uměleckého 
šéfa. Michala Skočovského od července nahradí režisér Michal Zetel, který poslední dobou pracoval pro Slovácké divadlo v Uherském 
Hradišti.… 

  

https://magazin.aktualne.cz/kultura/divadlo/jihlavske-divadlo-povede-zetel-udelalo-obrovsky-posun-rika/r~7d424e90cadf11ec9136ac1f6b220ee8/
https://magazin.aktualne.cz/kultura/divadlo/jihlavske-divadlo-povede-zetel-udelalo-obrovsky-posun-rika/r~7d424e90cadf11ec9136ac1f6b220ee8/


 

124 

 



 

125 

 



 

126 

37. Nová sezóna Horáckého divadla Jihlava? Hledání identity v měnícím se světě 
Online ● jihlavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 3. 5. 2022, 18:56 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Martin Singr ● Rubrika: Zprávy 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://jihlavsky.denik.cz/zpravy_region/nova-sezona-horackeho-divadla-jihlava-hledani-identity-v-menicim-se-

svete-202205.html 

…Nová sezóna Horáckého divadla Jihlava? Hledání identity v měnícím se světě  3.5.2022  Martin Singr  Reportér  Napište mi  Horácké 
divadlo Jihlava odhalilo dramaturgický plán na příští, již třiaosmdesátou, divadelní sezónu. Nabízí díla českých i zahraničních autorů.… 

  

https://jihlavsky.denik.cz/zpravy_region/nova-sezona-horackeho-divadla-jihlava-hledani-identity-v-menicim-se-svete-202205.html
https://jihlavsky.denik.cz/zpravy_region/nova-sezona-horackeho-divadla-jihlava-hledani-identity-v-menicim-se-svete-202205.html


 

127 

 



 

128 

 



 

129 

 



 

130 

38. „Chtěli bychom se věnovat i muzikálům“ 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 4. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…„Chtěli bychom se věnovat i muzikálům“  Novým uměleckým šéfem Horáckého divadla bude režisér Michal Zetel  JIHLAVA Po 
čtyřech letech mění Horácké divadlo svého uměleckého šéfa. Michala Skočovského od července v této funkci nahradí režisér a 
pedagog Michal Zetel.  Za posledních deset let udělalo podle něj jihlavské divadlo obrovský posun.… 

  

https://app.monitora.cz/article/759918642/80f65fa718d3288acdf5?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzU5OTE4NjQyLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.CblM05TvOP66Q2Hjhzn7VsvshNFL5qB30KUN5L7drgE


 

131 

 



 

132 

39. Divadlo chystá výměnu střechy 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 16 (Zprávy / Politika) ● 5. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Rubrika: Jihlava 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Divadlo chystá výměnu střechy  Rubrika: Jihlava  Prázdniny chce letos vedení Horáckého divadla v Jihlavě využít k dlouho 
plánovaným opravám budovy. Tou nejzásadnější bude výměna střechy na budově ředitelství.… 

  

https://app.monitora.cz/article/761206277/c01f1c516e2fd7b33e9c?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzYxMjA2Mjc3LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.Pn6UPgc-KF6_WVfQjM_FGrGNjkCf7UjkSBiegJT0vnM


 

133 

 



 

134 

40. Horácké divadlo opět naplno 
Tisk ● Právo - Jižní Morava a Vysočina; str. 22 (Zprávy / Politika) ● 5. 5. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Jana Pechová ● Rubrika: JIŽNÍ MORAVA – VYSOČINA 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Horácké divadlo opět naplno  Rubrika: JIŽNÍ MORAVA – VYSOČINA  Návrat k cestě „živého divadla“, započaté před pandemií, 
ohlásilo pro nadcházející sezonu Horácké divadlo Jihlava (HDJ). Pětici inscenací pro velkou scénu spojuje téma hledání identity v 
měnícím se světě.… 

  

https://app.monitora.cz/article/761366317/7b2460ccb2a10248f3ec?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzYxMzY2MzE3LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.Wjk3B7kNLVn-_lsM5lLM3iSSzzabDQn-vOF49dGeFwE


 

135 

 



 

136 

41. Divadlo nabídne i Bergmana 
Tisk ● Žďárský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Divadlo nabídne i Bergmana  martin singr  Jihlava Melancholická pohádka, slavné Bergmanovo dílo nebo muzikál na to vše a mnoho 
dalšího se mohou těšit návštěvníci Horáckého divadla v Jihlavě. Již třiaosmdesátá sezona bude ve znamení hledání identity v měnícím 
se světě.… 

  

https://app.monitora.cz/article/761325337/77d667c823b10333eca8?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzYxMzI1MzM3LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.d72XW23Ej_NBctgUdBNf5CxPJeREXDDvBM9H0KalMko


 

137 

 



 

138 

42. Je na co navazovat, říká nový umělecký šéf jihlavského Horáckého divadla 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 3 (Regionální zprávy) ● 6. 5. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Je na co navazovat, říká nový umělecký šéf jihlavského Horáckého divadla  Divadlo v létě vymění střechu, opraví fasádu i malou 
scénu  JIHLAVA (jv) - V pořadí 83. sezónu Horáckého divadla povede z pozice uměleckého šéfa režisér a divadelní pedagog Michal 
Zetel (* 1981), absolvent oboru činoherní režie na brněnské JAMU.… 

  

https://app.monitora.cz/article/762327170/b34d2cf691f1156a3808?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzYyMzI3MTcwLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.fP190oFSK6kutzQMeF5NNEokd5_YM_gIJLf-MdGNLiI


 

139 

 



 

140 

43. Horácké divadlo chystá opravy, ale nemá moc času 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 6. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Rubrika: Jihlava 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Horácké divadlo chystá opravy, ale nemá moc času  Rubrika: Jihlava  Divadelní prázdniny chce letos Horácké divadlo v Jihlavě využít 
k dlouho plánovaným opravám a k rekonstrukcím budovy. Nejzásadnější prací bude výměna střechy na budově ředitelství.… 

  

https://app.monitora.cz/article/762327562/bf57ed1dbcfc8d24697e?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5NzksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzYyMzI3NTYyLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.ZwWZNUU1PlTvRX_-1LDFCLMb204WoitITiqH8K1sizE


 

141 

 



 

142 

44. Tramping i Šepoty a výkřiky v Jihlavě 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 7. 5. 2022, 6:26 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: DN ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/tramping-i-sepoty-a-vykriky-v-jihlave 

…Tramping i Šepoty a výkřiky v Jihlavě  Po dvou letech, kdy Horácké divadlo Jihlava předkládalo dramaturgické plány v „covidovém“ 
režimu, dvou přerušených, necelých a tudíž nekoncepčních sezónách, přichází s dramaturgií budoucí sezóny, jejímž hlavním tématem 
je hledání identity v měnícím se světě.  Horácké divadlo Jihlava.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/tramping-i-sepoty-a-vykriky-v-jihlave


 

143 

 



 

144 

 



 

145 

 



 

146 

 



 

147  



 

148 

45. Horácké divadlo Jihlava 2022/2023 
Online ● odivadle.cz (Kultura / Umění) ● 9. 5. 2022, 13:11 

Vydavatel: Thespis s.r.o. (cz-65415086) ● Rubrika: O divadle 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.odivadle.cz/horacke-divadlo-jihlava-2022-2023/ 

…Horácké divadlo Jihlava 2022/2023  9. května 2022  Dramaturgický plán 83. divadelní sezóny  Po dvou letech dramaturgických plánů 
v covidovém režimu, přerušených, necelých a tím nekoncepčních sezónách, přichází Horácké divadlo Jihlava s dramaturgií sezóny, 
jejímž hlavním tématem je hledání identity v měnícím se světě.… 

  

https://www.odivadle.cz/horacke-divadlo-jihlava-2022-2023/


 

149 

 



 

150 

 



 

151 

 



 

152 

 

 



 

153 

46. Horác se vrací a má bratra 
Tisk ● Právo - Jižní Morava a Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: pch 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Horác se vrací a má bratra  Po dvou letech se vrací návštěvníkům Horáckého divadla Jihlava (HDJ) možnost hlasovat v divácké 
anketě Horác. Ta letos vyzkouší také novinku: facebookového „bratra“. Informovala o tom mluvčí divadla Mirka Kvíčalová.… 

  

https://app.monitora.cz/article/765999311/12ea67c310fc6e6fb4cc?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzY1OTk5MzExLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.1fkS2lRN39jb959f8QLSPg1nqyym1GZSAhZsfK8iLPE


 

154 

 



 

155 

47. Horácké divadlo zveřejnilo tituly na příští sezónu a prodává předplatné 
Online ● jihlavska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 16. 5. 2022, 16:24 

Vydavatel: TRIMA NEWS s.r.o. (cz-26081890) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/kultura/17392-horacke-divadlo-zverejnilo-tituly-na-pristi-sezonu-a-prodava-

predplatne.html 

…Horácké divadlo zveřejnilo tituly na příští sezónu a prodává předplatné  PR článek pondělí, 16. května 2022, 16:21  Každoročně jsou 
v Horáckém divadle poslední týdny před divadelními prázdninami ve znamení prodeje předplatného na budoucí sezónu.… 

  

https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/kultura/17392-horacke-divadlo-zverejnilo-tituly-na-pristi-sezonu-a-prodava-predplatne.html
https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/kultura/17392-horacke-divadlo-zverejnilo-tituly-na-pristi-sezonu-a-prodava-predplatne.html


 

156 

 



 

157 

 



 

158 

 



 

159 

48. Kritický žebříček 
Tisk ● Divadelní noviny; str. 3 (Kultura / Umění) ● 17. 5. 2022 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Kritický žebříček  Praha, Jihlava a další  5 zážitek / 4 nenechte si ujít / 3 je dobré vidět 2 na vlastní nebezpečí / 1 vhodné pro derniéru  
Jan Grulich Josef Herman Vladimír Hulec Jan Kerbr Jiří P.… 

  

https://app.monitora.cz/article/772427278/2fda91dd47735a82aa59?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzcyNDI3Mjc4LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.-rcXUJlAycnwBJLDC2Pyc9bI7VIL47NESxmKmxUeXjI


 

160 

 



 

161 

49. Nastupují dva noví herci 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 19. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Nastupují dva noví herci  Kromě nového uměleckého šéfa se částečně změní také herecké osazenstvo. Horácké divadlo opouští 
herečky Sára Venclovská a Alexandra Palatínusová. Třetí personální změnou je odchod herce Michala Krause.  „Jsou to velice výrazné 
tváře Horáckého divadla.… 

  

https://app.monitora.cz/article/774525555/3f7e4b16911b5fafeea5?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6Nzc0NTI1NTU1LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.K38bWzwF2M6rUCp0YYPiIRzCcmfzwa6si7z7mYjeoxw


 

162 

 



 

163 

50. České premiéry v Jihlavě 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 19. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…České premiéry v Jihlavě  Vedení Horáckého divadla má plán na příští sezonu. Pro diváky chystá i prvky nového cirkusu  JIHLAVA 
Klaunská férie s prvky nového cirkusu, muzikál o fenoménu trampingu, humoristický satirický příběh, drama podle Ingmara Bergmana 
i příběh o básnířce Suzanne Renaud. Na to vše se mohou těšit návštěvníci Horáckého divadla.… 

  

https://app.monitora.cz/article/774525556/45409269630ed81558e4?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODEsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6Nzc0NTI1NTU2LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.Oga90BN01fcobVYjcapv3Sl1AqbknOKth1ye6OLOIpg


 

164 

 



 

165 

51. „Mám rád Čechova a Bergmana, ale prozkoumám i nové autory“ 
Tisk ● 5 plus 2 - Jihlavsko a Pelhřimovsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 20. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Jihlava, Pelhřimov a H. Brod 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…„Mám rád Čechova a Bergmana, ale prozkoumám i nové autory“  Rubrika: Jihlava, Pelhřimov a H. Brod  Novým uměleckým šéfem 
Horáckého divadla Jihlava bude od července režisér Michal Zetel, jenž dosud vyučuje i herectví na Divadelní fakultě JAMU.  JIHLAVA 
| Po čtyřech letech mění Horácké divadlo Jihlava svého uměleckého šéfa.… 

  

https://app.monitora.cz/article/775690069/a41fa8c493eb75e1c4e6?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODEsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6Nzc1NjkwMDY5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.qVsX2_668ibEBKFklbkzolfZQnfwCmvgjzGMTkcRX4U


 

166 

 



 

167 

52. Horácké divadlo vsadí na české premiéry, bude hledat novou identitu 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 20. 5. 2022, 8:46 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Jihlava - Jihlava - zprávy 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-sezona-identita-dramaturg-plan-

predstaveni.A220519_665430_jihlava-zpravy_mv 

…Horácké divadlo vsadí na české premiéry, bude hledat novou identitu  Klaunská férie s prvky nového cirkusu, muzikál o fenoménu 
trampingu, humoristický satirický příběh, drama podle Ingmara Bergmana i příběh o básnířce Suzanne Renaud. Na to vše se mohou 
těšit návštěvníci Horáckého divadla v Jihlavě.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-sezona-identita-dramaturg-plan-predstaveni.A220519_665430_jihlava-zpravy_mv
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-sezona-identita-dramaturg-plan-predstaveni.A220519_665430_jihlava-zpravy_mv


 

168 

 



 

169 

 



 

170 

 



 

171 

 



 

172 

53. Nový umělecký šéf Horáckého divadla by se chtěl víc věnovat muzikálům 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 21. 5. 2022, 9:14 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Jihlava - Jihlava - zprávy 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/rozhovor-kultura-divadlo-horacke-jihlava-michal-zetel-muzikal-

vysocina.A220504_663147_jihlava-zpravy_epsal 

…Nový umělecký šéf Horáckého divadla by se chtěl víc věnovat muzikálům  Po čtyřech letech mění Horácké divadlo svého 
uměleckého šéfa. Michala Skočovského od července nahradí režisér a pedagog Michal Zetel. Jihlavské divadlo podle něj udělalo za 
deset let obrovský posun. „Na divadelní mapě je výrazně znát.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/rozhovor-kultura-divadlo-horacke-jihlava-michal-zetel-muzikal-vysocina.A220504_663147_jihlava-zpravy_epsal
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/rozhovor-kultura-divadlo-horacke-jihlava-michal-zetel-muzikal-vysocina.A220504_663147_jihlava-zpravy_epsal


 

173 

 



 

174 

 



 

175 

 



 

176 

54. Nesnáze se třemi bratry 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 23. 5. 2022, 7:13 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Barbora Smolíková ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/nesnaze-se-tremi-bratry 

…Ještě že pracovnice Úřadu pro adopci dětí miluje divadlo. Lenka Schreiberová jako paní Potterová, v pozadí Lukáš Matěj v roli Toma 
Kerwooda. FOTO: PETR CHODURA  Tři bratři jsou klasickou situační „dveřovou“ komedií odehrávající se v jedné místnosti současného 
londýnského domu.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/nesnaze-se-tremi-bratry


 

177 

 



 

178 

 



 

179 

 



 

180 

 



 

181 

55. Blbec mezi idioty 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 23. 5. 2022, 7:24 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Dana Hlaváčová ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/blbec-mezi-idioty 

…Blbec mezi idioty  Horácké divadlo Jihlava završilo aktuální sezónu uvedením titulu Tři bratři v nesnázích. Mohlo by se zdát, že 
dramaturgie HDJ nemůže výběrem komediálně laděné hry sepsané známým britským dramatikem Rayem Cooneym a jeho synem 
Michaelem, který se též živí jako úspěšný scénárista, udělat chybný krok.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/blbec-mezi-idioty


 

182 

 



 

183 

 



 

184 

 



 

185 

 



 

186 

56. Druhý ročník Klasiky u Wericha nejen s nádhernou hudbou, ale i programem pro děti 
Online ● barrandov.tv (Zprávy / Politika) ● 25. 5. 2022, 11:45 

Vydavatel: EMPRESA MEDIA, a.s. (cz-26418011) ● Rubrika: Protext 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.barrandov.tv/rubriky/zpravy/protext/druhy-rocnik-klasiky-u-wericha-nejen-s-nadhernou-hudbou-ale-i-

programem-pro-deti_21963.html 

…klasické hudby severských zemí, koncert rakouský; v doprovodném programu na „Italské prázdniny“ na motivy Jana Wericha a svět 
ilustrací Markéty Vydrové  Hlavními protagonisty zahajovacího koncertu 31. 5. od 19 h budou litevský tenorista Edgaras Davidovičius, 
hostující sólista Litevské národní opery, a česká sopranistka Eva Esterková, hostující sólistka Národního divadla… 

  

https://www.barrandov.tv/rubriky/zpravy/protext/druhy-rocnik-klasiky-u-wericha-nejen-s-nadhernou-hudbou-ale-i-programem-pro-deti_21963.html
https://www.barrandov.tv/rubriky/zpravy/protext/druhy-rocnik-klasiky-u-wericha-nejen-s-nadhernou-hudbou-ale-i-programem-pro-deti_21963.html


 

187 

 



 

188  



 

189 

57. Jihlavští herci chystají muzikál 
Tisk ● 5 plus 2 - Třebíčsko; str. 33 (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Jihlavští herci chystají muzikál  Pět premiér chystá na 83. divadelní sezonu Horácké divadlo, jediná profesionální scéna na Vysočině. 
Představí také několik nových herců a uměleckého šéfa.… 

  

https://app.monitora.cz/article/782554956/90157421cb1dfbaea9e6?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODIsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6NzgyNTU0OTU2LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ._lNSR7kxyXJbTXHnsTzxEf4TxTR8tH6guqbYwR58iLA


 

190 

 



 

191 

58. Letní scéna HDJ stále čeká na povolení zřídit druhý vstup 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 3. 6. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Letní scéna HDJ stále čeká na povolení zřídit druhý vstup  Během léta nechystá Horácké divadlo výrazné divadelní aktivity pod širým 
nebem. Na povolení dobudovat nezbytný druhý vstup zatím čeká už dříve vybudovaná letní venkovní scéna ve dvoře domu v 
Divadelní ulici.… 

  

https://app.monitora.cz/article/789445421/fc14196abaad5a8b731a?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODMsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6Nzg5NDQ1NDIxLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.tc4vCecPdnPAKY9CVNwQR49g8XaffptNPSP0IVeTLU8


 

192 

 



 

193 

59. Nastupující sezona Horáckého divadla je plná autorské tvorby 
Online ● sdeleni.idnes.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 6. 6. 2022, 0:00 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://sdeleni.idnes.cz/zpravy/nastupujici-sezona-horackeho-divadla-je-plna-autorske-

tvorby.A220530_163935_zpr_sdeleni_zuje 

…Nastupující sezona Horáckého divadla je plná autorské tvorby  Česká divadla v době po-covidové hledají znovu cestu k divákům. 
Horácké divadlo Jihlava ji už několik let nachází ve vlastním zpracování aktuálních témat, která jsou navíc často úzce provázána s 
Vysočinou, jejími obyvateli i její historií. Budou taková i v nastupující divadelní sezoně?… 

  

https://sdeleni.idnes.cz/zpravy/nastupujici-sezona-horackeho-divadla-je-plna-autorske-tvorby.A220530_163935_zpr_sdeleni_zuje
https://sdeleni.idnes.cz/zpravy/nastupujici-sezona-horackeho-divadla-je-plna-autorske-tvorby.A220530_163935_zpr_sdeleni_zuje


 

194 

 



 

195 

 



 

196 

 



 

197 

60. Nové tváře a nové výzvy čekají Horácké divadlo v příští sezóně 
Online ● jihlavska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 6. 6. 2022, 16:53 

Vydavatel: TRIMA NEWS s.r.o. (cz-26081890) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/kultura/17528-nove-tvare-a-nove-vyzvy-cekaji-horacke-divadlo-v-pristi-

sezone.html 

…Nové tváře a nové výzvy čekají Horácké divadlo v příští sezóně  PR článek pondělí, 6. června 2022, 16:53  Zatímco na jevišti vrcholí 
aktuální sezóna, velká část Horáckého divadla už připravuje tu další. Vedle prodeje předplatného se už začala zkoušet první inscenace 
či podnikat kroky ke zlepšení diváckého komfortu.… 

  

https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/kultura/17528-nove-tvare-a-nove-vyzvy-cekaji-horacke-divadlo-v-pristi-sezone.html
https://jihlavska.drbna.cz/zpravy/kultura/17528-nove-tvare-a-nove-vyzvy-cekaji-horacke-divadlo-v-pristi-sezone.html


 

198 

 



 

199 

 



 

200 

 



 

201 

61. KritikLab 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 13. 6. 2022, 23:10 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: DN 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/kritiklab-2 

…KritikLab  V Horáckém divadle v Jihlavě debatovaly 6. června frekventantky KritikLabu s šéfy, dramaturgy a herci o právě končící 
sezoně. A také o tom, jaké bude divadlo po covidu FOTO ALEŠ KAUER  Autor: DN Publikováno: 13. června 2022  (Nezapomeňte vyplnit 
položky označené hvězdičkou.)… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/kritiklab-2


 

202 

 



 

203  



 

204 

62. Odešla divadelnice Eva Čurdová 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Až do penze pak pracovala jako sestra a terapeutka v Psychiatrické léčebně v Jihlavě.  Během celého pobytu na Vysočině se Eva 
Čurdová angažovala v divadelní ochotnické činnosti. Pracovala zejména se soubory PL Jihlava, NaKop Tyjátr, De Facto Mimo či T.E.J.P. 
Zahrála si i na scéně Horáckého divadla.… 

  

https://app.monitora.cz/article/799174951/dfda53f70ac60ffeca3e?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODQsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6Nzk5MTc0OTUxLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.nc7Lkoe0KQFoMe80b2LicnqpCSSkJoFI5HntRb-6grI


 

205 

 



 

206 

63. Vtipná, milá, herečka od Boha…, nešlo ji nemilovat! 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 17. 6. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Od dnešního dne v něm budeme v každém pátečním vydání představovat profesionály z okruhu Horáckého divadla, ale i některé 
výrazné osobnosti z prostředí neprofesionálního divadla v regionu. Přiblížíme jejich cestu k divadlu, zásadní role, zájmy, životní osudy 
i postoje.  Osobnost divadelnice Evy Čurdové nemohla ve výčtu těchto osobností chybět.… 

  

https://app.monitora.cz/article/802104540/dd3812b7c8eab91baad2?topic_monitor=44093&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODQsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODAyMTA0NTQwLCJ0aWQiOjQ0MDkzfQ.4kMIU-LLcsusHlThe8ydiiWsQ_WtktGAp5TL7lxtoCs


 

207 

 



 

208 

64. Klaunova cesta ze Země na Měsíc - Horácké divadlo Jihlava 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 17. 6. 2022, 14:21 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) ● Autor: Michal Skočovský 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/klaunova-cesta-ze-zeme-na-mesic 

…Klaunova cesta ze Země na Měsíc - Horácké divadlo Jihlava  Klaunova cesta ze Země na Měsíc  Premiéra: 3.9.2022  Dramaturgie: 
Jaroslav Čermák ml. Kostýmy: Lucie Špalková. Hudba: Mario Buzzi. Pohybová spolupráce: Anna Korba Vanacká. Scéna a režie: Michal 
Skočovský.… 

  

https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/klaunova-cesta-ze-zeme-na-mesic


 

209 

 



 

210 

65. František Maňák odchází do nového angažmá 
Online ● idobryden.cz (Regionální zprávy) ● 19. 6. 2022, 16:40 

Autor: vrt ● Rubrika: Novinky 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idobryden.cz/kultura/slovacke-mi-dalo-vic-nez-jsem-cekal-rika-frantisek-manak-a-odchazi-do-noveho-

angazma-55912.html 

…František Maňák odchází do nového angažmá  Foto: Filip Fojtík / František Maňák.  Uherské Hradiště Kultura 21 / 06 / 2022  Od 
roku 2018 se diváci na prknech Slováckého divadla potkávali s charismatickým absolventem JAMU Františkem Maňákem. Zaujal jako 
Laca v Její pastorkyni, Tybalt v Romeovi a Julii nebo jako Francis v intimním dramatu Tom na farmě.… 

  

https://www.idobryden.cz/kultura/slovacke-mi-dalo-vic-nez-jsem-cekal-rika-frantisek-manak-a-odchazi-do-noveho-angazma-55912.html
https://www.idobryden.cz/kultura/slovacke-mi-dalo-vic-nez-jsem-cekal-rika-frantisek-manak-a-odchazi-do-noveho-angazma-55912.html


 

211 

 



 

212 

 



 

213 

66. Blogy - Lukáš Dubský: Život je život 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 21. 6. 2022, 12:30 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/blogy/lukas-dubsky/zivot-je-zivot 

…Blogy - Lukáš Dubský: Život je život  Horácké divadlo Jihlava: Modrý pták  Život je život  Pohádka i symbolistické drama. Obojí platí 
pro hru Modrý pták vlámského spisovatele Maurice Maeterlincka. V Horáckém divadle Jihlava vytvořil hostující režisér Jakub 
Maceček inscenaci pro všechny věkové kategorie v moderním hávu, ale bez vnějškových aktualizací.… 

  

https://www.i-divadlo.cz/blogy/lukas-dubsky/zivot-je-zivot


 

214 

 



 

215 

 



 

216 

67. Dobré divadlo nesmí diváka nechat chladným 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 25 (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 2 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Na DAMU či JAMU nebyl Josef Kundera přijat, jeho studium na VŠ nebylo doporučeno. Po maturitě pracoval jako operátor ve 
výpočetním středisku v Otrokovicích.  Po pětiměsíční epizodě na Kladně se dostal z vojenské služby a vrátil se na divadelní Malou 
scénu ve Zlíně.… 

  

https://app.monitora.cz/article/808502205/47be460b3f0c40330a71?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODA4NTAyMjA1LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.xZ-Uc9WzuFsoRJ4NLzysAkJ5YY9gwpf16AiJ0UOg8Uk


 

217 

 



 

218 

68. Někdy nečekáš, že zrovna tahle role bude výjimečná 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 1. 7. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 3 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Někdy nečekáš, že zrovna tahle role bude výjimečná  Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 3  Zdeněk Stejskal  (* 1980, Teplice)    
Od roku 2008 člen činoherního souboru Horáckého divadla v Jihlavě (HDJ).… 

  

https://app.monitora.cz/article/815390494/fb435262564844683624?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODE1MzkwNDk0LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.wIwChBrhWsAIGjEfVfT_IXdO9I87ZgjC7xV3ACP6vAs


 

219 

 



 

220 

69. Ve čtrnácti jsem žral filmy s van Dammem… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 8. 7. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: jv ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 4 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…K tomu jsem asi ve čtrnácti žral filmy s van Dammem, a byl ze mne ´FandaM´,“ směje se František Mitáš nad otázkou, co ho z cesty 
do zemědělství nasměrovalo k divadlu.  Začínal v prostějovském Divadle Hromadná procházka. „To bylo první divadlo, kam jsem 
přišel, a hned vzápětí skončilo,“  vzpomíná. Na dva roky zamířil do českobudějovického Malého divadla.… 

  

https://app.monitora.cz/article/821428568/d4e65bddef446380ea8e?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODIxNDI4NTY4LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.qaNZM_TLOUa4dgzQ-J8eTTFCCvdMMWEnLusGe5sM3kc


 

221 

 



 

222 

70. Ozvěny Klasiky u Wericha v Jihlavě – koncert V národním tónu 
Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 10. 7. 2022, 23:59 

Vydavatel: CzechTourism (cz-) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/ozveny-klasiky-u-wericha-v-jihlave-koncert-v-narod 

…Ozvěny Klasiky u Wericha v Jihlavě – koncert V národním tónu  Písňový koncert s díly B. Martinů, A. Dvořáka a L. Janáčka sopranistky 
Elišky Gattringerové a barytonisty Romana Hozy v rámci Ozvěn Klasiky u Wericha, hudebních slavností ze zahrady Werichovy vily 
Praze k derniéře inscenace Dodo Gombára "Martinů – Česká rapsodie Bohuslavova".… 

  

https://www.kudyznudy.cz/akce/ozveny-klasiky-u-wericha-v-jihlave-koncert-v-narod


 

223 

 



 

224 

71. Petrkov zažije premiéru hry o S. Renaudové 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 12. 7. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…V 11 hodin uvede Divadlo K2 představení s velkými loutkami. Hrát se budou Jiráskovy Staré pověsti české, představení tuto tematiku 
přiblíží dětem od osmi let věku. Účinkují Kateřina Tichá a Kateřina Tschornová.  V pátek 15. 7. od 16 hodin se bude znovu na zámečku 
hrát divadlo. Tentokrát to bude inscenace Suzanne.… 

  

https://app.monitora.cz/article/824923796/06011cb19d48a2a98921?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODI0OTIzNzk2LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.wqFQc6Z_K0HNFNhJMLAKJ35-T2wtvRfLDr4PzRxXj40


 

225 

 



 

226 

72. Kdo utváří obraz BoŽENY? 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 13. 7. 2022, 6:49 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Dana Hlaváčová ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/kdo-utvari-obraz-bozeny 

…Stejně jako školský systém redukuje Boženu Němcovou na Babičku, několik letopočtů a milostných skandálů, tak i společnost stále 
redukuje ženu na zpravidla stereotypizovaný obraz jí samé (v popředí Stanislava Hajduková).… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/kdo-utvari-obraz-bozeny


 

227 

 



 

228 

 



 

229 

 



 

230 

73. Už se těším, až si zase zahraju… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 15. 7. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Už se těším, až si zase zahraju…  Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny  „Co se má stát, se stane.“  Tereza Otavová  Už jako školačka 
navštěvovala Tereza Otavová, vnučka známého jihlavského knihkupce Antonína Otavy, představení Horáckého divadla. Soubor tehdy 
působil v provizorních prostorách Divadla Na Kopečku.… 

  

https://app.monitora.cz/article/828187053/f8a3104e1a1278ee8b45?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODI4MTg3MDUzLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.cKae6C7rTy0T4S0xnmqzGZNCIS3GPeriJW7BMm5n-7E


 

231 

 



 

232 

74. Umím si představit, že bych byla ornitoložkou či pasačkou koz 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 18 (Regionální zprávy) ● 15. 7. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: PRO ŽENY 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Umím si představit, že bych byla ornitoložkou či pasačkou koz  Rubrika: PRO ŽENY  Lucie Sobotková (*1973)  herečka   Rodačka z 
Chebu.    Od roku 2004 je stálou členkou hereckého souboru Horáckého divadla Jihlava.  Dotazník JL    Co vás na opačném pohlaví 
nejvíc vytáčí?  Vlastně nic. Tak, jak nás příroda uplácala, takoví jsme. Muži i ženy.… 

  

https://app.monitora.cz/article/828191441/f029f32fd8486fbd3e81?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODI4MTkxNDQxLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.95QJEM9bMYLEzc89dpkHdtAIW3N9ztC1ejdifMmstek


 

233 

 



 

234 

75. Božka je pořád cool aneb Teen-hrdinky Boženy Němcové 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 16. 7. 2022, 15:45 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Barbora Smolíková ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/bozka-je-porad-cool-aneb-teen-hrdinky-bozeny-nemcove 

…Božka je pořád cool aneb Teen-hrdinky Boženy Němcové  Po online uvedení v listopadu 2020 se inscenace Tajemství, šílenství, 
podivnost, láska (Ženy Boženy Němcové) konečně dočkala „živé“ premiéry na malé scéně Horáckého divadla v Jihlavě. Odklad 
způsobil samozřejmě covid, ale také zranění v souboru.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/bozka-je-porad-cool-aneb-teen-hrdinky-bozeny-nemcove


 

235 

 



 

236 

 



 

237 

 



 

238 
 



 

239 

76. Malý velký padouch 
Tisk ● Týdeník televize; str. 6, 7 (Společenské) ● 19. 7. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Tomáš Mrzena ● Rubrika: | Výročí | 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Po škole se vrátil na Vysočinu a přijal angažmá v Horáckém divadle v Jihlavě. „Strávil jsem tam čtyři roky, a přestože jsem byl úplný 
kandrdas, dostával jsem obrovské role. Mezitím jsem si odbyl i vojnu,“ pokračoval herec. Na angažmá v Jihlavě rád vzpomínal i z 
jiného důvodu.… 

  

https://app.monitora.cz/article/831536709/2769358abbd307769052?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODMxNTM2NzA5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.P7bf5f04QgNNnNb3VCNqB9UqGKwg2jpj4pupJSELols


 

240 

 



 

241 

 



 

242 

77. Horácké divadlo uvede koncert k derniéře Martinů 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 19. 7. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Horácké divadlo uvede koncert k derniéře Martinů  JIHLAVA (jv) – V Horáckém divadle se uskuteční ve čtvrtek 21. července od 18 
hodin prázdninový Koncert v národním tónu. Koná se v podobě „ozvěn“ hudebních slavností Klasika u Wericha a k derniéře inscenace 
režiséra Dodo Gombára Martinů – Česká rapsodie Bohuslavova, kterou uvádělo HDJ v uplynulé sezóně.… 

  

https://app.monitora.cz/article/831538592/66cf8d074a6d8612e2f5?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODMxNTM4NTkyLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.sc58XQQOt2xTr7Hc606f7FnVJvVXoYGGDJ-TgzqsPlc


 

243 

 



 

244 

78. Sezóna Horáckého divadla v Jihlavě nabídne v pěti titulech čtyři původní české 

premiéry 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 26. 7. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Sezóna Horáckého divadla v Jihlavě nabídne v pěti titulech čtyři původní české premiéry  Po dvou přerušených, necelých a tudíž 
nekoncepčních sezónách připravilo Horácké divadlo pro nadcházející 83. sezónu ucelený dramaturgický plán, v němž se pěticí 
inscenací zamyslí nad vlastní i obecnější identitou.… 

  

https://app.monitora.cz/article/837815692/cea867d71aae027288bd?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODcsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODM3ODE1NjkyLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ._56sH0Y3LfT8ih7XJqr5Ld8qGyhZ5nLJmi7b8XtRKK0


 

245 

 



 

246 

79. Jihlavské divadelní dílny letos inspirovala malířka Míla Doleželová 
Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 1. 8. 2022, 13:26 

Vydavatel: Seznam.cz, a.s. (cz-26168685) ● Autor: ČTK 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-jihlavske-divadelni-dilny-letos-inspirovala-

malirka-mila-dolezelova-210576 

…Na 50 lidí se zapojilo do divadelních dílen pořádaných u Staré plovárny v Jihlavě Divadlem T.E.J.P. a dalšími organizacemi. Dokončují 
přípravy na představení Míla věnované 100. výročí narození malířky Bohumily Doleželové.  „Premiéra bude 3. srpna, následovat 
budou čtyři reprízy,“ řekl Jakub Škrdla.… 

  

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-jihlavske-divadelni-dilny-letos-inspirovala-malirka-mila-dolezelova-210576
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-jihlavske-divadelni-dilny-letos-inspirovala-malirka-mila-dolezelova-210576


 

247 

 



 

248 

 



 

249 

 



 

250 

 



 

251 

80. Miluji les se vším všudy, tam nabírám energii… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 5. 8. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 7 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…„Měla jsem tehdy už podanou přihlášku na pedagogickou fakultu, ale představa, že ze mě bude ´úča´, se mi moc nelíbila,“  usmívá se 
Lucie Sobotková. Čirou náhodou tehdy narazila na inzerát, že se v Šumperku otevírá herecká škola. Vyrazila na konkurz a uspěla.… 

  

https://app.monitora.cz/article/847409292/3493ca0782d7b737287c?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODcsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODQ3NDA5MjkyLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.d9BIBuJoQyKCE7Xw4-48ZT38gOUdGCALzI3a-EGYfXc


 

252 

 



 

253 

81. Divadlo má mít příběh, jinak nemá moc smysl 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 12. 8. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 8 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…A mělo by mít příběh, myslím si, že bez příběhu divadlo nemá moc smysl…  Petr Soumar  Už od základní školy se věnoval recitačním 
soutěžím. „Recitoval jsem nadšeně a ochotně - Puškinův památník, MDŽ, VŘSR, prostě klasika, kterou s sebou tehdejší doba nesla,“ 
vzpomíná s úsměvem Petr Soumar.  Zásadní pro něj bylo setkání s češtinářkou Helenou Troupovou.… 

  

https://app.monitora.cz/article/854234719/36110f52d62831adf92d?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODcsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODU0MjM0NzE5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.ydZ3MGsJ4UIyCRLTw87Wyp4fGjXR22Yv8aidZuzC9os


 

254 

 



 

255 

82. Malý zázrak, komentuje plovárnu Jakub Škrdla 
Online ● jihlavske-listy.cz (Regionální zprávy) ● 16. 8. 2022, 9:00 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Kultura 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.jihlavske-listy.cz/clanek36639-maly-zazrak-komentuje-plovarnu-jakub-skrdla.html 

…Malý zázrak, komentuje plovárnu Jakub Škrdla  TYPICKÉ tváře romských hrdinů z obrazů Míly Doleželové divadelníci formou masek s 
velkýma očima přenesli na jeviště cirkusového stanu.… 

  

https://www.jihlavske-listy.cz/clanek36639-maly-zazrak-komentuje-plovarnu-jakub-skrdla.html


 

256 

 



 

257 

 



 

258 

83. Miluji komedii, miluji gag, miluji grotesku... 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 19. 8. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 9 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Jeho první divadelnické zkušenosti přinesly „hostovačky“ v Mladé Boleslavi, na Kladně, v divadle Alfred ve dvoře. Na tři roky pak 
spolu s manželkou, profesionální dramaturgyní Barborou Jandovou, poprvé zakotvili v Horáckém divadle v Jihlavě.  Na jeden rok si 
společně odskočili na scénu brněnské Mahenovy činohry.… 

  

https://app.monitora.cz/article/859756272/77ea73ae98f6826ed897?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODU5NzU2MjcyLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.DdxTeM5dLg59cwMa1TnwddAlR9RXhtNMkUNc56fpqL8


 

259 

 



 

260 

84. Fabian - Horácké divadlo Jihlava 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 20. 8. 2022, 13:10 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) ● Autor: Roman Sikora, Erich Kästner 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/fabian 

…Fabian - Horácké divadlo Jihlava  Fabian  Premiéra: 15.10.2022  Vít Hofmann, Marián Chalány, Lukáš Matěj, Zdeněk Stejskal, 
Ondřej Šípek, Stanislava Hajduková, Lucie Sobotková, Lenka Schreiberová...  Dramatizace společenského ironicky satirického 
románu německého prozaika.… 

  

https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/fabian


 

261 

 



 

262 

85. CHŮZE A JÁ 
Tisk ● Květy - speciál; str. 80, 81 (Životní styl / Móda) ● 24. 8. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: om ● Rubrika: ANKETA 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Do divadla. Do zoo. Do trafiky pro noviny. A kam nerad? K zubaři. A vůbec nejmíň rád chodím do hospody, protože to stojí spoustu 
peněz a času, a štrachat se po půlnoci domů po čtyřech… Na rozdíl od chůze po dvou totiž chůze po čtyřech pro člověka už několik 
desítek tisíc let přirozená není.… 

  

https://app.monitora.cz/article/864400435/b2e10d2abd155efb2d98?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODY0NDAwNDM1LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.kkA5JLgQzuIljovsfXaRoc5FYipcKkx_RedHIbPgumY


 

263 

 



 

264 

 



 

265 

86. Záporáky jsem si zatím příliš nezahrál… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 26. 8. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 10 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Na první hereckou štaci zamířil s několika spolužáky z JAMU na dva roky do divadla v Šumperku. Odtud před dvanácti lety přešel do 
angažmá v Horáckém divadle. Tady má na kontě řadu rolí nejrůznějších žánrů.… 

  

https://app.monitora.cz/article/866544239/47e54bbceb13e2a6da7e?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODY2NTQ0MjM5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.JNd7U0dXDWu-FFyvV8Uw-_9it5JKrIdXDsNKM5flJzw


 

266 

 



 

267 

87. Z tiskových zpráv: Cesta myslí zestárlého klauna 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 27. 8. 2022, 9:00 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/zpravy/cesta-mysli-zestarleho-klauna/ 

…Z tiskových zpráv: Cesta myslí zestárlého klauna  Úvod » Aktuálně » Zprávy » Cesta myslí zestárlého klauna  Zpráva  Horácké divadlo 
Jihlava: Klaunova cesta ze Země na Měsíc  Cesta myslí zestárlého klauna  První premiéra 83. divadelní sezóny, která nese podtitul „Nic 
nás nerozdělí“, naplňuje toto krédo ve více významových rovinách.… 

  

https://www.i-divadlo.cz/zpravy/cesta-mysli-zestarleho-klauna/


 

268 

 



 

269 

 



 

270 

88. Horácké divadlo Jihlava zahájí novou sezonu inscenací Klaunova cesta ze Země na 

Měsíc 
Online ● divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 29. 8. 2022, 11:48 

Vydavatel: Institut umění - Divadelní ústav (cz-00023205) ● Autor: ČTK, gcm 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadlo.cz/?clanky=horacke-divadlo-jihlava-zahaji-novou-sezonu-inscenaci-klaunova-cesta-ze-zeme-na-

mesic 

…Horácké divadlo Jihlava zahájí novou sezonu inscenací Klaunova cesta ze Země na Měsíc  Horácké divadlo Jihlava zahájí svoji 83. 
sezonu inscenací Klaunova cesta ze Země na Měsíc. Námět Michala Skočovského při jejím vzniku rozpracoval kolektiv autorů. 
Premiéra bude v sobotu 3. září.… 

  

https://www.divadlo.cz/?clanky=horacke-divadlo-jihlava-zahaji-novou-sezonu-inscenaci-klaunova-cesta-ze-zeme-na-mesic
https://www.divadlo.cz/?clanky=horacke-divadlo-jihlava-zahaji-novou-sezonu-inscenaci-klaunova-cesta-ze-zeme-na-mesic


 

271 

 



 

272 

89. Horácké divadlo Jihlava zahájí novou sezonu premiérou v sobotu 3. září 
Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 29. 8. 2022, 19:18 

Vydavatel: Seznam.cz, a.s. (cz-26168685) ● Autor: ČTK 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-horacke-divadlo-jihlava-zahaji-novou-sezonu-

premierou-v-sobotu-3-zari-212739 

…Horácké divadlo Jihlava zahájí novou sezonu premiérou v sobotu 3. září  Ilustrační foto.  Horácké divadlo zahájí 83. sezonu inscenací 
Klaunova cesta ze Země na Měsíc. Námět Michala Skočovského rozpracoval kolektiv autorů. Premiéra bude 3. září, na kdy je 
naplánovaný i herecký happening, který novou sezonu uvede.… 

  

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-horacke-divadlo-jihlava-zahaji-novou-sezonu-premierou-v-sobotu-3-zari-212739
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-horacke-divadlo-jihlava-zahaji-novou-sezonu-premierou-v-sobotu-3-zari-212739


 

273 

 



 

274 

 



 

275 

 

 



 

276 

90. Sezóna Horáckého divadla začne hereckým happeningem v pasáži 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 13 (Regionální zprávy) ● 30. 8. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Sezóna Horáckého divadla začne hereckým happeningem v pasáži  JIHLAVA (jv) – Hlediště Horáckého divadla se po prázdninách 
poprvé otevře pro publikum v pátek 2. září v 10 hodin veřejnou generálkou inscenace Klaunova cesta ze Země na Měsíc. Oficiálně pak 
v sobotu 3. září.… 

  

https://app.monitora.cz/article/870150190/80954b8adfe5436eb435?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5ODksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODcwMTUwMTkwLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ._wcblN1DtCibtQN_8CM9q5kqopeO1F1DynIFCQco-ws


 

277 

 



 

278 

91. Když mají herci prázdniny, v Horáckém divadle se pracuje. V hlavním sále je třeba 

klimatizace 
Online ● vysocina.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 31. 8. 2022, 11:00 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS (cz-45245053) ● Autor: Hela Dvořáková ● Rubrika: Divadlo 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://vysocina.rozhlas.cz/kdyz-maji-herci-prazdniny-v-horackem-divadle-se-pracuje-v-hlavnim-sale-je-treba-

8817466 

…Když mají herci prázdniny, v Horáckém divadle se pracuje. V hlavním sále je třeba klimatizace  Herci mají za sebou tzv. divadelní 
prázdniny a týká se to pochopitelně i herců z Horáckého divadla v Jihlavě.  Čeká je v pořadí 83. sezóna, kterou zahájí hned na začátku 
září novým představením.… 

  

https://vysocina.rozhlas.cz/kdyz-maji-herci-prazdniny-v-horackem-divadle-se-pracuje-v-hlavnim-sale-je-treba-8817466
https://vysocina.rozhlas.cz/kdyz-maji-herci-prazdniny-v-horackem-divadle-se-pracuje-v-hlavnim-sale-je-treba-8817466


 

279 

 



 

280  



 

281 

92. Divadlo zve na poslední triumf starého klauna 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 1. 9. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Divadlo zve na poslední triumf starého klauna  JIHLAVA Zasáhnout smysly a emoce diváků. Takovou ambici má nové představení 
Horáckého divadla s názvem Klaunova cesta ze Země na Měsíc. Tím zahajuje už pozítří jihlavská profesionální scéna svou novu 
sezonu.… 

  

https://app.monitora.cz/article/872135113/7083cb6d8efe696fb300?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODcyMTM1MTEzLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.MRYy68E_0dh8Cq5tG_R_2KXxKu1apKn91AnIy6v6p0c


 

282 

 



 

283 

93. Spolupráci Horáckého divadla s DAMU završí debata s kritiky 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 2. 9. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Spolupráci Horáckého divadla s DAMU završí debata s kritiky  JIHLAVA (jv) – S divadelními kritiky si budou moci zájemci z řad 
divácké veřejnosti podebatovat v pátek 2. září od 11.30 hodin v Divadelní kavárně Horáckého divadla.  Podle informace HDJ půjde o 
setkání se zástupci nejmladší generace divadelní kritiky a jejich lektorkou o titulech minulé sezóny.… 

  

https://app.monitora.cz/article/873119563/18c57a92765e45d9886f?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODczMTE5NTYzLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.NwD-v3DpiaIsg6ngax4On1dI0GgUKGCeINxJrQ-M0oA


 

284 

 



 

285 

94. Maňák, Škrdla, Juráš. Horácké divadlo sáhlo na úvod sezóny po osobnostech nového 

cirkusu 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 2. 9. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Horácké divadlo sáhlo na úvod sezóny po osobnostech nového cirkusu  Nic nás nerozdělí je podtitul 83. sezóny Horáckého divadla, 
která začíná zítřejším happeningem a úvodní premiérou.  Nová sezóna Horáckého divadla začíná.… 

  

https://app.monitora.cz/article/873119993/385a7c0eb9a8331a7847?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODczMTE5OTkzLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.I7krBaFOc79dY7ElMk6qClDyc7ghEAT3zbXiIiFYwuU


 

286 

 



 

287 

95. Činohra mě baví mnohem víc než muzikál 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 2. 9. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: jv ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Činohra mě baví mnohem víc než muzikál  Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny  „Happiness is only real, when shared.“ Christopher 
McCandless  Jedna ze slovenských tváří v současném souboru Horáckého divadla v Jihlavě.  Ke kultuře směřovali rodiče Svetlanu 
Hruškociovou i její sourozence už od dětství.… 

  

https://app.monitora.cz/article/873119995/2cf77e9aa9640403f2ef?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODczMTE5OTk1LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.T3wy3yxZpiBe8ZpacXDYPlW1O7K2c8G-2ghcvnyguuQ


 

288 

 



 

289 

96. Horácké divadlo zahajuje novou sezonu posledním triumfem starého klauna 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 2. 9. 2022, 8:34 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-kultura-vysocina-predstaveni-

sezona.A220901_681273_jihlava-zpravy_mv 

…Příběh se soustředí okolo ústřední trojice protagonistů v osobách herců Františka Maňáka, Jakuba Škrdly a hostujícího Jiřího 
Juráše.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-kultura-vysocina-predstaveni-sezona.A220901_681273_jihlava-zpravy_mv
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-kultura-vysocina-predstaveni-sezona.A220901_681273_jihlava-zpravy_mv


 

290 

 



 

291 

 



 

292 

 



 

293 

97. Končí divadelní prázdniny 
Televize ● Události (ČT1) ● 3. 9. 2022, 19:22 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Premiérou začali soubor Horáckého divadla v Jihlavě. Pro jedinou profesionální scénou na Vysočině je to sezóna už třiaosmdesátá a 
v Horáckém divadle je teď i Daniel Zach. Dane, jakou hrou tedy letos na Vysočině zahojí a co si od nadcházející sezóny slibují?… 

https://app.monitora.cz/article/875391879/5315852de9213bf610dc?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTEsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODc1MzkxODc5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.LF3B_r2DAqjJbMp2hNchkITFKz9fI_ipSiJZ496Ul4A


 

294 

98. Klaunova cesta ze Země na Měsíc - Horácké divadlo Jihlava 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 3. 9. 2022, 22:10 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) ● Autor: Michal Skočovský 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/klaunova-cesta-ze-zeme-na-mesic/?subpage=hodnoceni 

…Klaunova cesta ze Země na Měsíc - Horácké divadlo Jihlava  Klaunova cesta ze Země na Měsíc  Premiéra: 3.9.2022 | 1:20x  Jiří Juráš, 
Jakub Škrdla, František Maňák, Stanislava Hajduková, Svetlana Hruškociová, Gabriela Schottnerová...  Výpravná klaunská férie s 
prvky nového cirkusu dotýkající se snění, bytí, lásky i smrti. A také bratrství.… 

  

https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/klaunova-cesta-ze-zeme-na-mesic/?subpage=hodnoceni


 

295 

 



 

296 

99. Klaunové chtějí na Měsíc. Horácké divadlo zahájilo sezonu s novým uměleckým 

šéfem | Aktuálně.cz 
Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 5. 9. 2022, 9:29 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: ČTK ● Rubrika: Divadlo 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/kultura/divadlo/klaunove-chteji-na-mesic-horacke-divadlo-

jihlava/r~2fedd29a2ceb11edba63ac1f6b220ee8/ 

…Horácké divadlo zahájilo sezonu s novým uměleckým šéfem | Aktuálně.cz  ČTK  5. 9. 2022 9:29  Výpravnou klaunskou férií s prvky 
nového cirkusu nazvanou Klaunova cesta ze Země na Měsíc tuto sobotu zahájilo sezonu Horácké divadlo Jihlava.… 

  

https://magazin.aktualne.cz/kultura/divadlo/klaunove-chteji-na-mesic-horacke-divadlo-jihlava/r~2fedd29a2ceb11edba63ac1f6b220ee8/
https://magazin.aktualne.cz/kultura/divadlo/klaunove-chteji-na-mesic-horacke-divadlo-jihlava/r~2fedd29a2ceb11edba63ac1f6b220ee8/


 

297 

 



 

298 

 



 

299 

100. Dokudrama z historie Jihlavy směřuje v HDJ k derniéře 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 6. 9. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Dokudrama z historie Jihlavy směřuje v HDJ k derniéře  JIHLAVA (jv) – Premiéru první poprázdninové inscenace v žánru nového 
cirkusu má za sebou od soboty Horácké divadlo v Jihlavě. Do podzimního programu ale přetáhlo i několik titulů z předchozí sezóny.… 

  

https://app.monitora.cz/article/876858523/9be96983fdc9dcaf745e?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTEsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODc2ODU4NTIzLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.C9Cb3aVHjkbTaSKaYWeMGRcz30qipB8glOqbCta2gRA


 

300 

 



 

301 

101. Když starý neúspěšný klaun sní – o Měsíci 
Tisk ● 5 plus 2 - Jihlavsko a Pelhřimovsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 9. 9. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Když starý neúspěšný klaun sní – o Měsíci  Autorské představení Michala Skočovského zahájilo novou sezonu Horáckého divadla 
Jihlava. Inscenaci výrazně dotváří jevištní pohyb hned dvou uskupení.  JIHLAVA | Zasáhnout smysly a emoce diváků. Takovou ambici 
má nové představení Horáckého divadla s názvem Klaunova cesta ze Země na Měsíc.… 

  

https://app.monitora.cz/article/880045090/4be13ad4bbbec923e026?topic_monitor=44093&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTIsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODgwMDQ1MDkwLCJ0aWQiOjQ0MDkzfQ.M26utM5b8nTljgByBU4z3N0WbzYbntrzlkXHxH6p__o


 

302 

 



 

303 

102. V hlavní roli klauniády je Jeho veličenstvo gag 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 13. 9. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník ● Rubrika: Recenze 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Takové reakce vyvolává úvodní inscenace 83. sezóny Horáckého divadla, titul Klaunova cesta ze Země na Měsíc.  V úvodu sezóny 
uvedlo Horácké divadlo v Jihlavě (HDJ) titul, kterým vzdává hold divadelnímu klaunství. Na scénu oblastní repertoárové činohry pro 
leckoho trochu překvapivě uvedlo žánr nového cirkusu.… 

  

https://app.monitora.cz/article/883870074/16a850aa00c7f4fe7371?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTIsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODgzODcwMDc0LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.sguwLnczXnwadEJi_8hUU64u2MSvI8w5RABLRHKfhGI


 

304 

 



 

305 

103. Kde bych chtěla žít? Stoprocentně v New Yorku! 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 16. 9. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Herecké osobnosti Vysočiny  „Dělej chyby, ale nenech tu po sobě svinčík!“  Šárka Býčková  Dětství prožila v Sušici na Šumavě. 
„Myslím, že v době, kdy jsem vyrůstala, v Sušici ani nebyl žádný dětský dramaťák. Ale byla jsem takové to dítě, které hraje na klavír a 
závodně jsem tancovala,“ ohlíží se Šárka Býčková.… 

  

https://app.monitora.cz/article/887000769/d996db5079b330c74725?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTIsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODg3MDAwNzY5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.a1WSjJ22VREAeBAGL2IPyDHD6cklnpEGhgAXD2kclgQ


 

306 

 



 

307 

104. KritikLab je v polovině 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 18. 9. 2022, 21:10 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Petra Zachatá ● Rubrika: Kritik Lab 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/kritiklab-je-v-polovine 

…A poznali, že dobré divadlo se nedělá jenom v Praze. Na spolupráci jsme se dohodli s Horáckým divadlem v Jihlavě, Východočeským 
divadlem v Pardubicích a Činoherním studiem v Ústí nad Labem.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/kritiklab-je-v-polovine


 

308 

 



 

309 

 



 

310 

105. Začínal jsem v Prostějově jako hokejista… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 23. 9. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: jv ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 14 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Ale vlastně musím říct, že už jsem v tom taky trošku zvlčil…“  Ondřej Šípek  Začínal jako sportovec, fotbalista a hokejista. „Jako má 
jihlavská Dukla hokejovou školu, byla i v Prostějově obdobná základka, takže jsem se od druhé nebo třetí třídy věnoval hokeji,“ 
popisuje Ondřej Šípek své původní směřování.… 

  

https://app.monitora.cz/article/893665477/6c4ccd6c8a7262e06145?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTIsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6ODkzNjY1NDc3LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.KAyabZOfbFzs-5P0KaPfrF2r8BkZIgwq-FEOac3-oDw


 

311 

 



 

312 

106. Divadelní výlety Jana Grulicha (No. 8) 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 3. 10. 2022, 5:13 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Jan Grulich ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/divadelni-vylety-jana-grulicha-no-8 

…Jako první se představilo místní divadlo DAB s představením Než nastane ticho v režii renomované režisérky experimentálního 
divadla Ivety Ditte Jurčové. Foto archiv festivalu  Jako první se na festivalu prezentovala inscenace místního divadla DAB Než nastane 
ticho v režii renomované režisérky experimentálního divadla Ivety Ditte Jurčové.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/divadelni-vylety-jana-grulicha-no-8


 

313 

 



 

314 

 



 

315 

 



 

316 

 



 

317 

 



 

318 

 



 

319 

 



 

320 

 



 

321 

 



 

322 

107. Zprávy: Kästnerův Fabian v dramatizaci Romana Sikory 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 5. 10. 2022, 10:52 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/zpravy/kastneruv-fabian-v-dramatizaci-romana-sikory- 

…Zprávy: Kästnerův Fabian v dramatizaci Romana Sikory  Úvod » Aktuálně » Zprávy » Kästnerův Fabian v dramatizaci Romana Sikory  
Zpráva  Horácké divadlo Jihlava: Fabian  Kästnerův Fabian v dramatizaci Romana Sikory  Horácké divadlo uvede dramatizaci 
společenského ironicky satirického románu německého prozaika.… 

  

https://www.i-divadlo.cz/zpravy/kastneruv-fabian-v-dramatizaci-romana-sikory-


 

323 

 



 

324 

 



 

325 

 



 

326 

108. V DIVADLE SE DĚJÍ ZÁZRAKY DOCELA ČASTO 
Tisk ● Květy; str. 48, 49, 50, 51, 52 (Životní styl / Móda) ● 6. 10. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Jaroslav Jiřička, Ondřej Mrázek Snímky ● Rubrika: ROZHOVOR 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…V DIVADLE SE DĚJÍ ZÁZRAKY DOCELA ČASTO  Rubrika: ROZHOVOR  Člen Horáckého divadla v Jihlavě Jakub Škrdla je divadelník 
tělem i duší.… 

  

https://app.monitora.cz/article/906053770/72ff1f514416612e278f?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTQsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTA2MDUzNzcwLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.4RM6w29TTMtD8hHVmboHjSA7sGO-8Oh5-PGQ1zgGd0A


 

327 

 



 

328 

 



 

329 

 



 

330 

 



 

331 

 



 

332 

109. Křehkosti, je Tvé jméno Nitra? (No. 3) 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 6. 10. 2022, 13:38 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Rubrika: Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/krehkosti-je-tve-jmeno-nitra-no-3 

…(No. 3)  Pondělní programová sada letošní Divadelní Nitry byla zahájena koprodukčním projektem Divadla Pôtoň a Horáckého 
divadla Jihlava Swing heil!.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/krehkosti-je-tve-jmeno-nitra-no-3


 

333 

 



 

334 

 



 

335 

 



 

336 

110. V Berlíně jsem zjistil, že se nemám čeho bát... 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 7. 10. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: jv ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 16 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 16  Slovenský rodák v souboru Horáckého divadla. Narodil se v Bratislavě, kde vystudoval 
anglické bilingvní gymnázium.  „Moje cesta k divadlu, to je vlastně taková ta trochu nudná historie.… 

  

https://app.monitora.cz/article/907112181/97b3dc13e36dad79363e?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTA3MTEyMTgxLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.PFCahUgSqWWxMOd0H_JHh5IM9EV1N38owd5WikVYgis


 

337 

 



 

338 

111. Rozhovor s tanečníkem, choreografem a spoluzakladatelem DEKKADANCERS 

Tomášem Rychetským 
Online ● tanecnimagazin.cz (Kultura / Umění) ● 10. 10. 2022, 9:47 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.tanecnimagazin.cz/2022/10/10/rozhovor-s-tanecnikem-choreografem-a-spoluzakladatelem-

dekkadancers-tomasem-rychetskym/ 

…Působí jako stage manager v Horáckém divadle v Jihlavě. Coby interpreta můžeme Tomáše Rychetského vidět v inscenaci Swing 
Heil!. Narodil se 30. dubna 1978 v Jihlavě. Vystudoval Manažerskou akademii, pak krátce na soukromé konzervatoři v Hradci Králové a 
nakonec na Státní konzervatoři hlavního města Praha vystudoval moderní a lidový tanec.… 

https://www.tanecnimagazin.cz/2022/10/10/rozhovor-s-tanecnikem-choreografem-a-spoluzakladatelem-dekkadancers-tomasem-rychetskym/
https://www.tanecnimagazin.cz/2022/10/10/rozhovor-s-tanecnikem-choreografem-a-spoluzakladatelem-dekkadancers-tomasem-rychetskym/


 

339 

112. Fabian otevře téma osobní odpovědnosti 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 15 (Zprávy / Politika) ● 14. 10. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Fabian otevře téma osobní odpovědnosti  JIHLAVA V době, kdy se současný svět ocitá v ekonomické i energetické krizi a kdy 
pokračuje válka na Ukrajině, se stal více než aktuálním společensko-satirický román Fabian německého spisovatele Ericha Kästnera 
zasazený do dekadentní doby konce 20. let 20. století v předválečném Německu.… 

  

https://app.monitora.cz/article/914059149/cb29f72dfdb06cd65ee2?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTE0MDU5MTQ5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.ZiwGAuUMTZlMT0hlDHGaVI9EHunrQytzv_0yyXKGVT4


 

340 

 



 

341 

113. Premiéra v HDJ: návratem ke dvacátým letům divadlo pojmenuje atributy krize 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 14. 10. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Premiéra v HDJ: návratem ke dvacátým letům divadlo pojmenuje atributy krize  Společenský satirický román FABIAN s podtitulem 
Deník moralisty bude zítra večer druhou premiérou sezóny v Horáckém divadle (HDJ).… 

  

https://app.monitora.cz/article/914059533/a4492ce37afb2162a613?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTYsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTE0MDU5NTMzLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.N65wu_lGdregShDKwN4pKiBXszSKJn5wVXp2R6jQNVQ


 

342 

 



 

343 

114. FOTO: Berlín před nástupem Hitlera k moci. Horácké divadlo uvádí zpracování 

románu Fabian 
Online ● vysocina.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 15. 10. 2022, 6:00 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS (cz-45245053) ● Autor: Silvie Mikulcová, Milan Kopecký, Patrik Salát ● Rubrika: Kultura 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://vysocina.rozhlas.cz/foto-berlin-pred-nastupem-hitlera-k-moci-horacke-divadlo-uvadi-zpracovani-romanu-

8848356 

…Horácké divadlo uvádí zpracování románu Fabian  Divadelní zpracování známého románu Fabián od německého spisovatele Ericha 
Kästnera se dnes poprvé objeví na českém jevišti.  Stejnojmennou inscenaci připravil Fabian divadelní soubor Horáckého divadla v 
Jihlavě.… 

  

https://vysocina.rozhlas.cz/foto-berlin-pred-nastupem-hitlera-k-moci-horacke-divadlo-uvadi-zpracovani-romanu-8848356
https://vysocina.rozhlas.cz/foto-berlin-pred-nastupem-hitlera-k-moci-horacke-divadlo-uvadi-zpracovani-romanu-8848356


 

344 

 



 

345 

 



 

346 

115. Autor sledoval, jak Fabiana pálí nacisté. Teď hru uvádí Horácké divadlo 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 15. 10. 2022, 9:17 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Jihlava - Jihlava - zprávy 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-kultura-hra-fabian-jihlava-vysocina-

premiera.A221014_687863_jihlava-zpravy_mv 

…Teď hru uvádí Horácké divadlo  V době, kdy se současný svět ocitá v ekonomické i energetické krizi a kdy pokračuje válka na 
Ukrajině, se stal aktuálním společensko-satirický román Fabian německého spisovatele Ericha Kästnera. Je zasazený do konce 20. let 
20. století v předválečném Německu. Nyní ho nastudovalo Horácké divadlo v Jihlavě.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-kultura-hra-fabian-jihlava-vysocina-premiera.A221014_687863_jihlava-zpravy_mv
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-kultura-hra-fabian-jihlava-vysocina-premiera.A221014_687863_jihlava-zpravy_mv


 

347 

 



 

348 

 



 

349 

 



 

350 

116. Ona hrála role rázných žen, on byl kliďas. Jaké bylo skutečné manželství Věry 

Tichánkové a Jana Skopečka? 
Online ● kinotip2.cz (Kultura / Umění) ● 20. 10. 2022, 9:00 

Vydavatel: SINGLE QUEEN s.r.o. (cz-07952058) ● Autor: Lída Kropáčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.kinotip2.cz/clanky/manzelstvi-very-tichankove-a-jana-skopecka-20221020-6665.html 

…Pár se seznámil v Horáckém divadle v Jihlavě, kam oba po válce nastoupili. Věra už byla zkušenější, a když přišel nový mladý herec, 
považovala ho za drzého výrostka a v žádném případě to nebyla láska na první pohled.  Spojení herců Sováka a Menšíka se režiséři 
trochu báli.… 

  

https://www.kinotip2.cz/clanky/manzelstvi-very-tichankove-a-jana-skopecka-20221020-6665.html


 

351 

 



 

352 

 



 

353 

 



 

354 

 



 

355 

 



 

356 

 



 

357 

117. Zajdeme na ochablost srdcí, varuje před realitou krize inscenace Fabian 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 21. 10. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník ● Rubrika: Recenze 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Je výrazným dramaturgickým počinem, že jihlavské divadlo představuje svému publiku společensko-satirický román Fabian, který s 
podtitulem Deník moralisty napsal v roce 1931 německý prozaik, básník a scénárista Erich Kästner (1899 – 1974).… 

  

https://app.monitora.cz/article/920795010/ff270e7ce9eee7a281db?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTIwNzk1MDEwLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.ZO_1NZTEXWtVHxxw4lA9u_GBHgbWzH5uNnJcxePgEnM


 

358 

 



 

359 

118. Zatím zjišťuji, kam mě osud a láska zavedou… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 27. 10. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 19 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Tanec je sice moje láska, ale jenom když si tančím sama doma v pokojíčku,“ směje se Stanislava Hajduková.  Lidi, které mám ráda  
Jihlavská „štace“ je jejím prvním stálým angažmá. Pohybovala se v divadlech i v jiných zaměstnáních, do jihlavského činoherního 
souboru se pak podle svých slov dostala „tak trochu zázrakem“.… 

  

https://app.monitora.cz/article/925996905/f8d5f934ca124022a0c1?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTgsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTI1OTk2OTA1LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.ZcJgJeu_XCBJ0iPJuq7AS_1eYGd93VT2R8XnLmUdyQ4


 

360 

 



 

361 

119. Šepoty a výkřiky - Horácké divadlo Jihlava 
Online ● i-divadlo.cz (Kultura / Umění) ● 31. 10. 2022, 14:11 

Vydavatel: Thaleia, z.s. (cz-22827153) ● Autor: Jakub Čermák, Ingmar Bergman 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/sepoty-a-vykriky 

…Šepoty a výkřiky - Horácké divadlo Jihlava  St 19:00 Velká scéna; KV 3; KV 3 vstupenky  9.12. Pá 10:00 vstupenky Veřejná generálka; 
Velká scéna  10.12. So 19:00 vstupenky Velká scéna; P 3; P 3  12.12. Po 19:00 vstupenky Velká scéna; A 3; A 3  15.12. Čt 19:00 
vstupenky Velká scéna; L 2; L 2  20.12. Út 17:00 vstupenky Hlídání dětí; Velká scéna; M 2; M 2  5.1.… 

  

https://www.i-divadlo.cz/divadlo/horacke-divadlo-jihlava/sepoty-a-vykriky


 

362 

 

 



 

363 

120. Křehká Nitra 
Tisk ● Divadelní noviny; str. 13 (Kultura / Umění) ● 1. 11. 2022 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Za poslední léta prodělal velké obsahové změny: od velkých divadelních pláten přes politické, dokumentární divadlo až po 
monodramatické a alternativní nezávislé divadlo, které letos převládalo.  Festivalovým mottem byla křehkost – jako obecné vyjádření 
křehkosti světa a celkové současné situace.… 

  

https://app.monitora.cz/article/930574615/3653e2f4759f4f797740?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTMwNTc0NjE1LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.NBSoae6N08Mx0VEQ9vdHtDwOf91KWywizMc1EoFGUTI


 

364 

 



 

365 

121. Šest českých měst připomene Světový den romského jazyka autorským čtením 
Online ● protisedi.cz (Kultura / Umění) ● 3. 11. 2022, 13:43 

Vydavatel: PROTIŠEDI s.r.o. (cz-04112598) ● Autor: Krystof Roedling 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://protisedi.cz/sest-ceskych-mest-pripomene-den-romskeho-jazyka-autorskym-ctenim/ 

…Akce se konají v Ostravě, Jihlavě, Písku, Pardubicích, Rokycanech a Praze a jsou všechny určeny pro širokou veřejnost, pražská 
debata bude navíc živě streamována. Pražské oslavy zahájí v 17. hodin debata , jejímž tématem budou romské neologizmy , tedy 
novotvary.… 

  

https://protisedi.cz/sest-ceskych-mest-pripomene-den-romskeho-jazyka-autorskym-ctenim/


 

366 

 



 

367 

 



 

368 

122. Hrávala jsem vždy takový ty „charakterní mladý“… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 4. 11. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 20 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Hrávala jsem vždy takový ty „charakterní mladý“…  Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 20  „Když se octneš na dně, hledej místo k 
odrazu.“ Eva Kaplerová  Své první roky prožila rodačka z Ivančic u Brna ve válečné době. K divadlu ale tíhla už od raného dětství.  
„Dlouho jsem byla v Oslavanech.… 

  

https://app.monitora.cz/article/933130479/c5a0102b405b6e773885?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTMzMTMwNDc5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.C_iGlnaVOJWCvkptfOsiNs5LG9gwWZYwEBVEi4YbdUg


 

369 

 



 

370 

123. Na divadle mám rád srandu, a nejlíp s písničkami 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 11. 11. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: jv ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 21 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Další osud vedl Milana Šindeláře k řemeslu. V Jihlavě se pro stavební podnik v Třešti vyučil elektromontérem rozvodných zařízení.  
„Popravdě, ta elektrikařina mě netáhla vůbec, měl jsem umělecké ambice. Už na základní škole jsem moudře zvážil, co herec ke 
svému životu potřebuje, a ty předměty, které pro něj potřebné nejsou, jsem vypustil.… 

  

https://app.monitora.cz/article/939791150/230d03008047baf33b38?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDI5OTksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTM5NzkxMTUwLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.7-E1mp58bwCLjeNWk6wmMJps4FZtHmpGFKR6PMUEtSk


 

371 

 



 

372 

124. Horácké divadlo: start pro hvězdy 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina - speciál; str. 16 (Zprávy / Politika) ● 11. 11. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Radek Laudin 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Horácké divadlo: start pro hvězdy  Na Vysočině začínali své herecké dráhy Marie Tomášová, Nina Popelíková, Ota Sklenčka i Jaroslav 
Moučka. Na jevištích v Jihlavě a Třebíči získali první zkušenosti, které pak zúročili v Praze.  Horáckým divadlem za jeho více než 
osmdesátiletou historii prošla řada herců, které si později oblíbili diváci v celé republice.… 

  

https://app.monitora.cz/article/939798129/3855bad6598520ccdbd4?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTM5Nzk4MTI5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.1RZUgIcJHzrD4fDAnCAXBwr-TSWP-j_1EuPc6RPcpBU


 

373 

 



 

374 

125. Figurka Igráčka v Jihlavě ožila s pohádkou 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 11. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Figurka Igráčka v Jihlavě ožila s pohádkou  V jihlavském studiu MT Audio vznikla nahrávka pro audiovizuální projekt Igráčkovy 
podcastové pohádky, jehož hrdinou je populární figurka Igráček. Ta je od roku 2010 doma na Vysočině, v Novém Veselí na Žďársku.… 

  

https://app.monitora.cz/article/943249457/a4ce970f379bcb49ba45?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTQzMjQ5NDU3LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.gvzgIR5PfdiqN--9xT0lwxikeiIFmvNQXaGhKOd2L-4


 

375 

 



 

376 

126. Divácká anketa pozná vítěze 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 18. 11. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Divácká anketa pozná vítěze  Tip na sobotní večer  Horácké divadlo v Jihlavě se v sobotu připojí k akci Noc divadel. „Tradičně v 
tento divadelní svátek vyhlásíme výsledky divácké ankety Horác a Cenu odborné poroty za sezonu 2021/22,“ upozornila mluvčí 
divadla Mirka Kvíčalová. Předávání cen odstartuje od 19 hodin na velké scéně.… 

  

https://app.monitora.cz/article/946368929/7b7962a0f09a17407762?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTQ2MzY4OTI5LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.AJ4pJ3egsE98ajSOPX9t56e2-mMjbnfvyLD6bIfU98Q


 

377 

 



 

378 

127. Během zítřejší Noci divadel vyhlásí v Horáckém divadle držitele Horáců 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 18. 11. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Během zítřejší Noci divadel vyhlásí v Horáckém divadle držitele Horáců  JIHLAVA (jv) - Noc divadel 2022 se bude slavit v sobotu 19. 
listopadu na dvou jihlavských divadelních scénách.  Profesionální Horácké divadlo vyhlásí v tento divadelní svátek také výsledky 
divácké ankety Horác a Cenu odborné poroty za sezónu 2021/22.… 

  

https://app.monitora.cz/article/946372570/1391f61b15d009621e91?topic_monitor=44093&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTQ2MzcyNTcwLCJ0aWQiOjQ0MDkzfQ.DBssFldAxVrcVApstheRVqjq_RZqQ6grVVtEha21Gns


 

379 

 



 

380 

128. Nejlépe se cítím v dramatických rolích… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 9 (Regionální zprávy) ● 18. 11. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 22 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Nejlépe se cítím v dramatických rolích…  Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 22  Letos začátkem května oslavila kulaté jubileum 
jedna z dlouholetých kmenových hereček Horáckého divadla, paní Taťána Schottnerová. Ve stálém angažmá byla na jihlavské 
profesionální scéně v letech 1974 – 2014.… 

  

https://app.monitora.cz/article/946372573/b6d8e750255f5294eefd?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDAsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTQ2MzcyNTczLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.6qdyfJsHKV2dYkVX1WgvgPpE4382hMxIbWmTNges9j0


 

381 

 



 

382 

129. Schreiberová má Horáce, Matěj také 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 22. 11. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Rubrika: Jihlava 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Schreiberová má Horáce, Matěj také  Rubrika: Jihlava  Po dvou letech pauzy způsobené covidem-19 se v Horáckém divadle v Jihlavě 
o víkendu opět udělovaly ceny divácké ankety Horác. Nejoblíbenější inscenací sezony 2021/2022 se u publika stala komedie Čtyři 
vraždy stačí, drahoušku!, kterou režíroval Michal Zetel.… 

  

https://app.monitora.cz/article/949777353/ba48c468f5a1faffc440?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDEsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTQ5Nzc3MzUzLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.LoXXOW1ZfxkIHORyCjmyBW-sCuvmkFb9aT95VDiT854


 

383 

 



 

384 

130. Jiřikovská, Schreiberová, Matěj, Šípek, Škrdla: Horácké divadlo zná jména 

oceněných osobností 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 13 (Regionální zprávy) ● 29. 11. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Jiřikovská, Schreiberová, Matěj, Šípek, Škrdla: Horácké divadlo zná jména oceněných osobností  Divadelní osobnosti Eva Jiřikovská, 
Lenka Schreiberová, Lukáš Matěj a Ondřej Šípek jsou aktuálními držiteli cen Horác v divácké anketě Horáckého divadla. Odborná 
porota svoji cenu udělila Jakubu Škrdlovi.… 

  

https://app.monitora.cz/article/956285946/e099a3db6c2397e914d9?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDEsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTU2Mjg1OTQ2LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.CRcphzCjdh8Bts1TBvNQ1UneQ_odGoBwgLRMLjdrZUw


 

385 

 



 

386 

131. Horácké divadlo uvádí Bergmanovy Šepoty a výkřiky 
Online ● skandinavskydum.cz (Kultura / Umění) ● 30. 11. 2022, 11:04 

Autor: Petr Kujal ● Rubrika: Nejbližší severské kulturní akce v ČR 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: http://www.skandinavskydum.cz/horacke-divadlo-uvadi-bergmanovy-sepoty-a-vykriky/ 

…Horácké divadlo uvádí Bergmanovy Šepoty a výkřiky  Kde: Horácké divadlo (Komenského 22, Jihlava)  Kdy: 10. 12. 2022 19:00 
(premiéra)  Švédsko  Divadelní úprava filmového scénáře světoznámého švédského filmového a divadelního režiséra, spisovatele a 
dramatika Ingmara Bergmana, jednoho z klasiků filmu 20. století.… 

  

http://www.skandinavskydum.cz/horacke-divadlo-uvadi-bergmanovy-sepoty-a-vykriky/


 

387 

 



 

388 

132. Malá scéna se proměnila v jedno velké kolejiště 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 11 (Regionální zprávy) ● 2. 12. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Malá scéna se proměnila v jedno velké kolejiště  Na malé scéně Horáckého divadla se zítra v podvečer odehraje premiéra nové 
pohádky. Dramaturgyně HDJ Barbora Jandová zdramatizovala text z roku 1942, Pohádky o mašinkách spisovatele a historika Pavla 
Naumana.… 

  

https://app.monitora.cz/article/959411112/05bd6727f427e9e342fe?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDEsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTU5NDExMTEyLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.abom-pg_WSrW1DQ_KFiG41yFYuvgWY59gl7vpbahpQ0


 

389 

 



 

390 

133. Na jeviště míří Pohádky o mašinkách 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 2. 12. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Na jeviště míří Pohádky o mašinkách  JIHLAVA V kouzelný pohádkový svět mašinek se zítra promění malá scéna Horáckého divadla v 
Jihlavě. Tvůrčí tým jediné profesionální scény na Vysočině tam pro malé diváky v premiérovém představení připravil Pohádky o 
mašinkách.… 

  

https://app.monitora.cz/article/959414854/7c6aca59ab6ec5f17d0a?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDIsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTU5NDE0ODU0LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.0_3T-XD8DpwLcNdB8IqaqIyuanXdIQ_DSJpzrI4hSO4


 

391 

 



 

392 

134. Téměř 400 lidí a čtyři poníci, v jihlavské zoo vytvořili rekordní živý betlém 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 2. 12. 2022, 14:14 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/zivy-betlem-zoo-jihlava-rekord-agentura-dobry-den.A221202_122308_jihlava-

zpravy_evs 

…Nový rekord teď tedy drží Jihlava,“ potvrdil Miroslav Marek, prezident Agentury Dobrý den, který na zápis do České knihy rekordů 
dohlížel.  7 fotografií  Hlavní scénu, tedy Marii, Josefa i Tři krále ztvárnili herci Horáckého divadla. Zapojily se i děti z jihlavské základní 
školy T. G. Masaryka, ale také někteří návštěvníci zoo.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/zivy-betlem-zoo-jihlava-rekord-agentura-dobry-den.A221202_122308_jihlava-zpravy_evs
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/zivy-betlem-zoo-jihlava-rekord-agentura-dobry-den.A221202_122308_jihlava-zpravy_evs


 

393 

 



 

394 

 



 

395 

135. Pohádky o mašinkách baví čtenáře už osmdesát let, teď se objeví na jevišti 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 2. 12. 2022, 16:20 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Jihlava - Jihlava - zprávy 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/svet-masinek-pohadky-horacke-divadlo-vysocina-

jihlava.A221202_694984_jihlava-zpravy_evs 

…Pohádky o mašinkách baví čtenáře už osmdesát let, teď se objeví na jevišti  V kouzelný pohádkový svět mašinek se v sobotu 3. 
prosince promění malá scéna Horáckého divadla v Jihlavě. Tvůrčí tým jediné profesionální scény na Vysočině tam pro malé diváky v 
premiérovém představení připravil Pohádky o mašinkách.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/svet-masinek-pohadky-horacke-divadlo-vysocina-jihlava.A221202_694984_jihlava-zpravy_evs
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/svet-masinek-pohadky-horacke-divadlo-vysocina-jihlava.A221202_694984_jihlava-zpravy_evs


 

396 

 



 

397 

 



 

398 

136. Balancujeme na laně: iluze, nebo realita bytí? 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 4. 12. 2022, 12:36 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Anežka Pondělíčková, Oleksandra Titarova ● Rubrika: 

Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/balancujeme-na-lane-iluze-nebo-realita-byti 

…Pokud ještě ne, máte dobrou příležitost navštívit Horácké divadlo v Jihlavě, které uvádí inscenaci Fabian v režii Martina Tichého. 
Dramatizaci stejnojmenného románu Ericha Kästnera vytvořil známý český dramatik Roman Sikora.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/balancujeme-na-lane-iluze-nebo-realita-byti


 

399 

 



 

400 

 



 

401 

 



 

402 

 



 

403 

137. Kto som? 
Online ● divadelni-noviny.cz (Kultura / Umění) ● 4. 12. 2022, 13:42 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) ● Autor: Anežka Pondělíčková, Veronika Chovancová ● Rubrika: 

Aktuálně 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/kto-som 

…Horácké divadlo Jihlava si ako svoju druhú premiéru pripravilo scénickú verziu románu Ericha Kästnera Fabian. Dielo bolo vydané 
ešte v roku 1931, no napriek tomu si našlo miesto na repertoári divadla aj dnes. Čo je v ňom stále aktuálne?  Vpredu L. Schreiberová 
(matka Fabiana) a L.… 

  

https://www.divadelni-noviny.cz/kto-som


 

404 

 



 

405 

 



 

406 

 



 

407 

 

 



 

408 

138. Bergman se bude hrát ve výpravném pojetí 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 9. 12. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Bergman se bude hrát ve výpravném pojetí  Jako čtvrtou premiéru 83. sezóny na velké scéně uvede Horácké divadlo v sobotu večer 
premiéru jevištní úpravy textu autorského filmaře Ingmara Bergmana Šepoty a výkřiky.… 

  

https://app.monitora.cz/article/966473466/5c0a18c36929c31f5502?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTY2NDczNDY2LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.1qkcpipUaHavBO7nkFELJJ908j_gcXXFfVVuO8JavPU


 

409 

 



 

410 

139. Divadlo člověka tak jako obejme, a už nepustí… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 9. 12. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 24 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Divadlo člověka tak jako obejme, a už nepustí…  Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny | 24  Vít Hofmann  * 1998 v Opavě  „Kdybych 
viděl člověka, jak jí trávu, řekl bych, že má hlad.“  Vít Hofmann  Do Horáckého divadla přibyl letos v létě a záhy se publiku představil v 
titulní roli inscenace Fabian, jednoho ze zásadních titulů letošní divadelní sezóny.… 

  

https://app.monitora.cz/article/966473474/eecf10f337b39bd193c3?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTY2NDczNDc0LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.4hLK7-pdbInVi9M72EnEY9QqHf2X3QdVnaI1ozLLwZk


 

411 

 



 

412 

140. Ingmar Bergman v Horáckém divadle. Šepoty a výkřiky dají divákům zabrat 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 12. 12. 2022, 15:03 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Jihlava - Jihlava - zprávy 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/vysocina-divadlo-horacke-premiera-sepoty-a-vykriky-

bergman.A221212_696235_jihlava-zpravy_epsal 

…Ingmar Bergman v Horáckém divadle. Šepoty a výkřiky dají divákům zabrat  Historicky vůbec poprvé se na jeviště Horáckého 
divadla Jihlava dostává dílo významného švédského filmaře, spisovatele a dramatika Ingmara Bergmana. Premiéru tam měla v sobotu 
večer divadelní adaptace jeho slavného filmového dramatu Šepoty a výkřiky.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/vysocina-divadlo-horacke-premiera-sepoty-a-vykriky-bergman.A221212_696235_jihlava-zpravy_epsal
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/vysocina-divadlo-horacke-premiera-sepoty-a-vykriky-bergman.A221212_696235_jihlava-zpravy_epsal


 

413 

 



 

414 

 



 

415 
 



 

416 

141. Horácké divadlo chce mít druhý soubor herců 
Tisk ● MF Dnes - Vysočina; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 14. 12. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Vysočina 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Horácké divadlo chce mít druhý soubor herců  Rubrika: Vysočina  Divácký zájem o pohádky je tak velký, že už mu současné kapacity 
nestačí  JIHLAVA Kdyby teď soubor Horáckého divadla hrál každý den jen pohádky, měl by pořád vyprodáno.  „Ocitáme se dokonce v 
bizarních situacích, že si nyní školní kolektivy rezervují termín až na prosinec příštího roku.… 

  

https://app.monitora.cz/article/971327138/1df4761e633512f5bd62?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTcxMzI3MTM4LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.eyEMQlfffuWVYByeYT-q1jFTg0fG1aXf4vnbxzJBzTE


 

417 

 



 

418 

142. Divadlo láká děti na mašinky, dospělé pak na Šepoty a výkřiky 
Tisk ● 5 plus 2 - Jihlavsko a Pelhřimovsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 16. 12. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková 

Téma: Herci 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Divadlo láká děti na mašinky, dospělé pak na Šepoty a výkřiky  Při hledání námětu pro malou scénu pomohla  kniha pohádek a bajek 
Pavla Naumana. Jeviště v Jihlavě patří i adaptaci slavného snímku Ingmara Bergmana.  JIHLAVA | V Horáckém divadle Jihlava byly 
během týdne dvě premiéry.… 

  

https://app.monitora.cz/article/973414796/2b0adeceddb034739956?topic_monitor=44093&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDUsIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTczNDE0Nzk2LCJ0aWQiOjQ0MDkzfQ.vxzDVOr7rTlYeFXUzhRIIIwS5UgFxK4gH-hGj2VUZeA


 

419 

 



 

420 

143. DIVADLO: Beseda X 
Online ● kulturio.cz (Kultura / Umění) ● 16. 12. 2022, 3:48 

Rubrika: Kulturní tipy, divadlo 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://kulturio.cz/beseda-x-klicperovo-divadlo/ 

…DIVADLO: Beseda X  Print  Cyklus představení BESEDA X přináší divákům jednou měsíčně ve Studiu Beseda alternativnější, autorské 
a či dravé projekty hostujících divadel a dělá programovou nabídku Klicperova divadla zajímavější a barevnější.… 

  

https://kulturio.cz/beseda-x-klicperovo-divadlo/


 

421 

 



 

422 

 



 

423 

 



 

424 

144. Horácké divadlo je na roztrhání, zřídí druhý soubor na pohádky pro děti 
Online ● idnes.cz/jihlava (Regionální zprávy) ● 18. 12. 2022, 10:02 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ilona Zelníčková ● Rubrika: Jihlava - Jihlava - zprávy 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-soubor-herci-jihlava-vysocina-zajem-

pohadky.A221214_696753_jihlava-zpravy_mv 

…Horácké divadlo je na roztrhání, zřídí druhý soubor na pohádky pro děti  Kdyby teď soubor jihlavského Horáckého divadla hrál 
každý den jen pohádky, měl by pořád vyprodáno. Divácký zájem o tento žánr je tak velký, že už mu současné kapacity nestačí.… 

  

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-soubor-herci-jihlava-vysocina-zajem-pohadky.A221214_696753_jihlava-zpravy_mv
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/horacke-divadlo-soubor-herci-jihlava-vysocina-zajem-pohadky.A221214_696753_jihlava-zpravy_mv


 

425 

 



 

426 

 



 

427 

 



 

428 

145. Originální vánoční pohádky pro Ježíška od dětí z Vysočiny 
Online ● vysocina.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 19. 12. 2022, 6:00 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS (cz-45245053) ● Autor: Silvie Mikulcová, Milan Kopecký 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://vysocina.rozhlas.cz/originalni-vanocni-pohadky-pro-jeziska-od-deti-z-vysociny-8892819 

…Oslovili jsme ZŠ Čejov u Humpolce a ZŠ Vyskytná nad Jihlavou. Z mnoha příběhů jsme vybrali 12 nejzdařilejších a těm propůjčili hlas 
herci Horáckého divadla v Jihlavě – Lenka Schreiberová, Stanislav Gerstner a Zdeněk Dryšl.   Autor: Silvie Mikulcová, Milan 
Kopecký… 

  

https://vysocina.rozhlas.cz/originalni-vanocni-pohadky-pro-jeziska-od-deti-z-vysociny-8892819


 

429 

 



 

430 

 



 

431 

146. Jak se ze snu stane celovečerní film? To ví herec a autor dramatu Moritz Štěpán 

Tuček 
Online ● vzakulisi.cz (Kultura / Umění) ● 22. 12. 2022, 7:00 

Autor: Klára Dedková ● Rubrika: PRŮVODCE 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: https://vzakulisi.cz/2022/12/22/jak-se-ze-snu-stane-celovecerni-film-to-vi-herec-a-autor-dramatu-moritz-stepan-

tucek/ 

…To ví herec a autor dramatu Moritz Štěpán Tuček  Klára Dedková Zanechat komentář na Jak se ze snu stane celovečerní film? To ví 
herec a autor dramatu Moritz Štěpán Tuček  Co udělat pro to, aby se z vašeho snu stala realita, už ví třiadvacetiletý herec Štěpán 
Tuček. Jeho odvaha a cílevědomost jej dovedla až k reálným činům a práci na vlastním filmu.… 

  

https://vzakulisi.cz/2022/12/22/jak-se-ze-snu-stane-celovecerni-film-to-vi-herec-a-autor-dramatu-moritz-stepan-tucek/
https://vzakulisi.cz/2022/12/22/jak-se-ze-snu-stane-celovecerni-film-to-vi-herec-a-autor-dramatu-moritz-stepan-tucek/


 

432 

 



 

433 

 



 

434 

 



 

435 

 



 

436 

 



 

437 

 



 

438 

 



 

439 

 



 

440 

147. Šepoty a výkřiky: divadelní podívanou dua Čermák & Čermák nelze nazvat depresí 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 12 (Regionální zprávy) ● 23. 12. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Autor: Jiří Varhaník ● Rubrika: Recenze 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Jeden z takových momentů se podařil pohostinsko-domácímu týmu v Horáckém divadle (HDJ) v podobě silné inscenace Šepoty a 
výkřiky.  Bergmanovské téma zvolilo HDJ pro svoji novou inscenaci Šepoty a výkřiky. Připravilo tak zatím nejsilnější moment probíhající 
sezóny.… 

  

https://app.monitora.cz/article/980122706/be6b516f08e3817f44b3?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTgwMTIyNzA2LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.aO5Rt_sHpcJ9k8zvAFeTYSCkkHT3aAJ77aht2dzJIXg


 

441 

 



 

442 

148. Sukces měsíce 
Tisk ● Divadelní noviny; str. 2 (Kultura / Umění) ● 27. 12. 2022 

Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny (cz-66001056) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Sukces měsíce  Horácké divadlo Jihlava – Ingmar Bergman, Jakub Čermák a Jaroslav Čermák: Šepoty a výkřiky. Premiéra 10. 
prosince 2022 na velké scéně.… 

  

https://app.monitora.cz/article/982960643/4a5f204c64984755c5ce?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTgyOTYwNjQzLCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.CaLxrVJuExkIC83ajxtC7SZlOZ1j_styTKUaoTRcLEs


 

443 

 



 

444 

149. Divadlo není muzeum, má rezonovat s dobou… 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 10 (Regionální zprávy) ● 30. 12. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) ● Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Divadlo není muzeum, má rezonovat s dobou…  Rubrika: Herecké osobnosti Vysočiny  Divadelník Zbyšek Humpolec je rozkročen 
mezi Brnem, Jihlavou a Prahou. Jeho jméno je spojeno s brněnským HaDivadlem, žije v Praze, herecké angažmá má aktuálně v 
Jihlavě. Pochází ale z Doubravníku, obce v těsném sousedství hradu Pernštejna na pomezí Vysočiny a jižní Moravy.… 

  

https://app.monitora.cz/article/984682364/976f8038d70cd37dc069?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTg0NjgyMzY0LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.ZeYxcJMBTg7Ho94173Fq6Abts5Jop4gp8ItbswxbHlI


 

445 

 



 

446 

150. Obnovili tradici vánočních koncertů 
Tisk ● Jihlavské listy; str. 6 (Regionální zprávy) ● 30. 12. 2022 

Vydavatel: PAROLA, spol. s r.o. (cz-18199283) 

Téma: Divadlo 

Klíčová slova:  

Odkaz: náhled 

…Obnovili tradici vánočních koncertů  JIHLAVA (pk) - V pondělí 19. prosince tohoto roku se v Horáckém divadle v Jihlavě uskutečnil 
benefiční vánoční koncert Rotary klubu Jihlava.  „Jihlavský Rotary klub nastavil tradici pořádání vánočních koncertů již v polovině 90. 
let minulého století,“ vysvětluje Jaroslav Huňáček z jihlavského klubu.… 

  

https://app.monitora.cz/article/984682386/0b5d1de3cad37246b0c3?topic_monitor=44092&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2ODI1NDMwMDksIndpZCI6MTI2MzMsImFpZCI6OTg0NjgyMzg2LCJ0aWQiOjQ0MDkyfQ.4eEWlOwT-TAEFbsuf_DmCoEXB9y86EErAi6yjqvSPB4


 

447 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

448 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Jihlavě: 17. 3. 2023 
                                                                                          Mgr. Ondrej Remiáš 
                                                               ředitel Horáckého Jihlava,  
                                                                                příspěvkové organizace 


